
Statutární město Ostrava 

rada města 
Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 1/63 

  

Usnesení 
38. schůze rady města 
konané dne 08.08.2023 

čís. 01975/RM2226/38-02048/RM2226/38 

  

  

  

 

  

  

  

 

______________________________ 

Ing. Hana Tichánková 
náměstkyně primátora 

______________________________ 

Ing. Břetislav Riger 
náměstek primátora 

  

  



Statutární město Ostrava 

rada města 
Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 2/63 

  

Přehled usnesení rady města dle čísel ze dne: 08.08.2023 
  

Číslo usnesení 
  

Materiál Název zn.předkl. 

01975/RM2226/38 RM_M 0 Schválení programu 38. schůze rady města konané 
dne 08.08.2023 

35 

01976/RM2226/38 RM_VH 1 Výkon působnosti valné hromady v obchodní 
společnosti OVANET a. s. 

28 

01977/RM2226/38 RM_M 2 Schválení projektu, přijetí dotace z Programu 
EFEKT III vyhlášeného Ministerstvem průmyslu 
a obchodu na projekt Místní energetická koncepce 
– Ostrava-Poruba 

50 

01978/RM2226/38 RM_M 3 Schválení projektu, přijetí dotace z Operačního 
programu Zaměstnanost plus na projekt Domovník 
– preventista 

50 

01979/RM2226/38 RM_M 4 Schválení Změny č. 1 Rozhodnutí o poskytnutí 
dotace z Operačního programu Životní prostředí 
na projekt Úprava veřejného prostoru náměstí 
Družby v Ostravě-Porubě – etapa B2 

50 

01980/RM2226/38 RM_M 5 Návrh prodat podíly k pozemkům v k. ú. Komorní 
Lhotka, obec Komorní Lhotka 

08 

01981/RM2226/38 RM_M 6 Předchozí souhlas rady města k pronájmu 
nemovitosti svěřené městskému obvodu a k nabytí 
nemovitostí do majetku města 

89 

01982/RM2226/38 RM_M 7 Výzva na podporu kariérového poradenství 
z rozpočtu SMO na rok 2024 

93 

01983/RM2226/38 RM_M 8 Návrh na souhlas s umístěním inženýrské sítě 
do pozemků ve vlastnictví SMO a návrh na 
uzavření smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení 
věcného břemene pro společnost GasNet, s. r. o. 

08 

01984/RM2226/38 RM_M 9 Návrh na souhlas vlastníka pozemku s umístěním 
stavby v k. ú. Nová Ves u Ostravy, obec Ostrava, 
pro Ostravské vodárny a kanalizace a. s. 

08 

01985/RM2226/38 RM_M 10 Odpis dvou pohledávek statutárního města Ostravy 08 
01986/RM2226/38 RM_M 11 Návrh svěřit nemovité věci v k. ú. Lhotka 

u Ostravy, obec Ostrava městskému obvodu 
Lhotka 

08 

01987/RM2226/38 RM_M 12 Návrh směnit nemovité věci v k. ú. Hošťálkovice, 
obec Ostrava 

08 

01988/RM2226/38 RM_M 15 Návrh na záměr výpůjčky částí pozemku v k. ú. 
Poruba-sever, obec Ostrava Návrh na záměr 
pronájmu části pozemku v k. ú. Heřmanice, obec 
Ostrava Návrh na záměr pronájmu části pozemku 
v k. ú. Slezská Ostrava, obec Ostrava Návrh 
na záměr pronájmu části pozemků v k. ú. Svinov, 
obec Ostrava 

08 

  



Statutární město Ostrava 

rada města 
Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 3/63 

  

01989/RM2226/38 RM_M 16 Návrh na uzavření dodatků č. 1 ke smlouvě 
o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene 
a uzavření smlouvy o zřízení věcného břemene, 
pro ČEZ Distribuce, a. s. 

08 

01990/RM2226/38 RM_M 17 Návrh na uzavření smlouvy o zřízení služebnosti 
k pozemku v k. ú. Poruba, obec Ostrava 
ve vlastnictví statutárního města Ostravy, 
pro společnost CTPark Ostrava Poruba, spol. s r. o. 

08 

01991/RM2226/38 RM_M 18 Návrh na vydání předchozího souhlasu rady města 
s uzavřením smlouvy na umístění mobilní stavby 
telekomunikačního zařízení v k. ú. Muglinov, obec 
Ostrava pro městský obvod Slezská Ostrava 

08 

01992/RM2226/38 RM_M 19 Návrh na záměr města neprodat část pozemku 
v k. ú. Martinov ve Slezsku, obec Ostrava 

08 

01993/RM2226/38 RM_M 20 Rámcová dohoda o užívání objektu střelnice 
č. 10377/2023-7084/3 

25 

01994/RM2226/38 RM_M 21 Návrh bezúplatně nabýt pozemek p. p. č. 961/3 
v k. ú. Zábřeh nad Odrou, obec Ostrava 
z vlastnictví České republiky - MILNEA, státní 
podnik v likvidaci 

08 

01995/RM2226/38 RM_M 22 Zpráva o čerpání finančních prostředků Fondu 
pro rozvoj Městské nemocnice Ostrava 
za 1. pololetí 2023 

86 

01996/RM2226/38 RM_M 23 Schválení přípravy a podání žádosti 
o  dotaci  z  rozpočtu Moravskoslezského kraje: 
Most  ul.  Na  Karolině (modernizace 
ul. Na Karolině)  

38 

01997/RM2226/38 RM_M 24 Žádost ZŠ a MŠ Ostrava-Zábřeh o změnu usnesení 
č. 00628/RM2226/12 ze dne 17. ledna 2023 
na projekt „Učíme se v přírodě II“ v převedení 
účelového investičního transferu na transfer 
účelově neinvestiční 

80 

01998/RM2226/38 RM_M 25 Návrh k udělení souhlasu s vytvořením „street art“ 
díla 

84 

01999/RM2226/38 RM_M 26 Příprava projektů a podání žádostí o podporu 
z Národního programu Životní prostředí 
pro projekty „Rekonstrukce studny S5, prameniště 
Nová Ves” a „Rekonstrukce studny D3, prameniště 
Dubí” 

38 

02000/RM2226/38 RM_M 27 Rozhodnutí o zřízení pracovní skupiny 89 
02001/RM2226/38 RM_M 28 Návrh na změnu stanovených podmínek 

pro čerpání a vyúčtování dvou účelových 
příspěvků a rozšíření účelu podmínek pro čerpání 
investičního příspěvku, poskytnutých právnické 
osobě Domovu Iris, příspěvková organizace 

86 

02002/RM2226/38 RM_M 29 Návrh na uzavření Dodatku č. 7 ke smlouvě o dílo 
v rámci stavby „Revitalizace okolí řeky Ostravice 
(Havlíčkovo nábřeží): Stavba č. 3” 

05 



Statutární město Ostrava 

rada města 
Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 4/63 

  

02003/RM2226/38 RM_M 30 Změna Plánu činnosti Městského ateliéru 
prostorového plánování a architektury, 
příspěvkové organizace, na rok 2023 

38 

02004/RM2226/38 RM_M 31 Žádost o souhlas s přijetím dotace z Operačního 
programu Zaměstnanost plus na realizaci projektu 
„Domovník-preventista 2023-2025“ registrační 
číslo CZ.03.02.01/00/22_018/0001145, který byl 
podpořen rozhodnutím o poskytnutí dotace 
č. OPZ+/2.1/018/0001145 

50 

02005/RM2226/38 RM_M 32 Úprava rozpočtu - daň z příjmů právnických osob 
za obec 

07 

02006/RM2226/38 RM_M 33 Kácení dřevin na pozemcích ve vlastnictví 
statutárního města Ostravy 

84 

02007/RM2226/38 RM_M 34 Poskytnutí investičních a neinvestičních transferů 
městským obvodům na rekonstrukci hřbitovů 

80 

02008/RM2226/38 RM_M 35 Návrh na vystavení objednávky v režimu In-house 
na provedení zakrytí nefunkční požární nádrže 
v areálu společnosti Ostravské městské lesy 
a zeleň, s. r. o., na ul. A. Brože 3124/2, Ostrava – 
Jih 

84 

02009/RM2226/38 RM_M 36 Návrh přijmout dar vodovodního řadu, uzavřít 
darovací smlouvu s R. F. a smlouvu o zřízení 
služebnosti, v k. ú. Hrabová, obec Ostrava 

08 

02010/RM2226/38 RM_M 37 Návrh na zřízení služebnosti a návrh na uzavření 
smlouvy o zřízení služebnosti pro paní M. J. 

08 

02011/RM2226/38 RM_M 38 Návrh koupit spoluvlastnické podíly na pozemku 
p. p. č. 624/1 v k. ú. Michálkovice, obec Ostrava 

08 

02012/RM2226/38 RM_M 39 Návrh koupit spoluvlastnické podíly na pozemcích 
v k. ú. Přívoz, obec Ostrava (ul. Oderská) 

08 

02013/RM2226/38 RM_M 40 Návrh koupit pozemek v k. ú. Stará Bělá, obec 
Ostrava 

08 

02014/RM2226/38 RM_M 41 Návrh na souhlas s umístěním stavebních 
a inženýrských objektů do pozemků ve vlastnictví 
SMO, návrh na uzavření smlouvy o budoucí 
smlouvě o zřízení služebnosti a návrh na uzavření 
smlouvy o výpůjčce se společností Dopravní 
podnik Ostrava a. s. 

08 

02015/RM2226/38 RM_M 42 Převzetí stavebních objektů a uzavření smlouvy 
o vypořádání stavebních objektů, návrh 
na uzavření smlouvy o zřízení služebnosti na straně 
oprávněného se spol. Lidl Česká republika v. o. s., 
návrh na uzavření smlouvy o zřízení služebnosti 
na straně oprávněného s Povodím Odry, státní 
podnik 

08 

02016/RM2226/38 RM_M 43 Návrh na zřízení věcných břemen a návrh 
na uzavření smluv o zřízení věcných břemen 
pro GasNet, s. r. o. 

08 

  



Statutární město Ostrava 

rada města 
Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 5/63 

  

02017/RM2226/38 RM_M 44 Návrh předání vodohospodářského 
majetku do nájmu spol. Ostravské vodárny 
a kanalizace a. s., záměr pronájmu 

08 

02018/RM2226/38 RM_M 45 Návrh na souhlas se vstupem na pozemek 
ve vlastnictví SMO za účelem provedení 
geologického průzkumu 

08 

02019/RM2226/38 RM_M 46 Návrh na uzavření smlouvy o výpůjčce 
v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava 

08 

02020/RM2226/38 RM_M 47 Návrh na uzavření nájemní smlouvy 
v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava 

08 

02021/RM2226/38 RM_M 48 Návrh na uzavření smlouvy o výpůjčce prostor 
v k. ú. Mošnov, obec Mošnov 

08 

02022/RM2226/38 RM_M 49 Udělení souhlasu s 15minutovou performancí 
před OC Nová Karolina 

08 

02023/RM2226/38 RM_M 50 Návrh na záměr města pronajmout část pozemku 
parc. č. 1192/29 v k. ú. Vítkovice, obec Ostrava 

08 

02024/RM2226/38 RM_M 51 Úprava rozpočtu 07 
02025/RM2226/38 RM_M 52 Návrh na souhlas s umístěním vodovodní přípojky 

do pozemku ve vlastnictví SMO a návrh 
na uzavření smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení 
služebnosti pro paní L. Z. 

08 

02026/RM2226/38 RM_M 53 Návrh uzavřít Smlouvu o bezúplatném převodu 
vlastnického práva k nemovitým věcem - pozemky 
v k. ú. Poruba, obec Ostrava 

08 

02027/RM2226/38 RM_M 54 Udělení předchozího souhlasu s nabytím nadačního 
příspěvku do vlastnictví Knihovny města Ostravy, 
p. o. 

42 

02028/RM2226/38 RM_M 55 Návrh uzavřít Dodatek č. 3 ke Smlouvě o smlouvě 
budoucí kupní s předkupním právem a zákazem 
zcizení - k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava 
(Rezidence Stodolní) 

08 

02029/RM2226/38 RM_M 56 Zahájení přípravy projektu a podání žádosti 
o poskytnutí dotace na projekt „Pořízení dvou 
elektrovozidel pro Městský obvod Ostrava-
Radvanice a Bartovice” 

50 

02030/RM2226/38 RM_M 57 Návrh na přijetí daru movitých věcí od České 
spořitelny a. s. a uzavření darovací smlouvy 

08 

02031/RM2226/38 RM_M 58 Úhrada za dálkové kreditování frankovacích strojů 
QUADIENT IS 480 v. č. 70707 a FRAMA 
MAILMAX, v. č. 910391 

84 

02032/RM2226/38 RM_M 59 Kontrola plnění usnesení rady města za období 
červen 2023 

28 

02033/RM2226/38 RM_M 60 Objednávka pronájmu prostor, služeb a techniky 
v areálu Dolní oblasti Vítkovice za účelem konání 
významné akce města – konference Národní dny 
prevence 2023 Ostrava 

86 

  



Statutární město Ostrava 

rada města 
Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 6/63 

  

02034/RM2226/38 RM_M 61 Projednání prodloužení mandátů a změna 
v obsazení předsednictva a dozorčí rady zájmového 
sdružení právnických osob TROJHALÍ 
KAROLINA 

38 

02035/RM2226/38 RM_M 62 Rozhodnutí o přijetí dotace z Operačního programu 
Zaměstnanost plus na projekt Prevence 
předčasných odchodů ze vzdělávání ve městě 
Ostrava 

93 

02036/RM2226/38 RM_VZ 1 Zadání zpracování investičního záměru „Okružní 
křižovatka ulic Sokolovská, Slavíkova a Ježkova 
v Ostravě - Porubě” 

09 

02037/RM2226/38 RM_VZ 2 Veřejná zakázka „Obalový materiál a jednorázové 
papírové výrobky 2023 - 2024“ poř. č. 110/2023 

84 

02038/RM2226/38 RM_VZ 3 Veřejná zakázka „ÚČOV odvětrání odvodňovací 
stanice kalu”, poř. č. 104/2023 

05 

02039/RM2226/38 RM_VZ 4 Veřejná zakázka „Rekonstrukce veřejných 
osvětlení a výměna svítidel (TDS)”, 
poř. č. 088/2023 

05 

02040/RM2226/38 RM_VZ 5 Veřejná zakázka „Rekonstrukce vodovodu 
a kanalizace v Přívoze - PD+IČ+AD”, 
poř. č. 089/2023 

05 

02041/RM2226/38 RM_VZ 6 Veřejná zakázka „FVE - PD+AD+IČ II.”, 
poř. č. 055/2023 

05 

02042/RM2226/38 RM_VZ 7 Veřejná zakázka „Nákup kancelářských potřeb 
pro resort statutárního města Ostravy 2023-2024“, 
poř. č. 111/2023 

84 

02043/RM2226/38 RM_VZ 8 Veřejná zakázka „Nákup kancelářského papíru 
s náhradním plněním 2023-2024”, poř. č. 82/2023 

84 

02044/RM2226/38 RM_VZ 9 Veřejná zakázka „Rekonstrukce kanalizace 
ul. Najzarova a ČOV Heřmanice I - PD+AD+IČ”, 
poř. č. 080/2023 

05 

02045/RM2226/38 RM_VZ 10 Veřejná zakázka „Nákup vodoměrů 2024-2025”, 
poř. č. 069/2023 

08 

02046/RM2226/38 RM_VZ 11 Veřejná zakázka „Obměna služebních zbraní MP 
Ostrava”, poř. č. 050/2023 

25 

02047/RM2226/38 RM_VZ 12 Veřejná zakázka „Obnova vozového parku”, 
poř. č. 061/2023 

84 

02048/RM2226/38 RM_VZ 13 Veřejná zakázka „Parkovací systém SMO”, 
poř. č. 100/2023 

05 

Materiály, které byly staženy:  
Materiál 
  

Název zn.předkl. 

 RM_M 1 Návrh nekoupit 100 % podílu ve společnosti 
Pozemky pod garážemi s. r. o. 

08 

 RM_M 13 Návrh směnit nemovité věci v k. ú. Koblov, obec 
Ostrava 

08 

 RM_M 14 Návrh na záměr města prodat/neprodat nemovitou 
věc v k. ú. Bartovice, obec Ostrava (ul. Na Stezce) 

08 



Statutární město Ostrava 

rada města 
Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 7/63 

  

RM_M 0 
Schválení programu 38. schůze rady města konané dne 08.08.2023 
  
Usnesení číslo: 01975/RM2226/38 

(zn.předkl.) 
35 

  

Rada města 
  

1) schvaluje 
  

program 38. schůze rady města konané dne 08.08.2023 

  
 

RM_VH 1 
Výkon působnosti valné hromady v obchodní společnosti OVANET a. s. 
  
Usnesení číslo: 01976/RM2226/38 

(zn.předkl.) 
28 

  

v působnosti valné hromady podle § 12 odst. 1 zákona č. 90/2012 Sb., o obchodních 
společnostech a družstvech (zákon o obchodních korporacích), obchodní společnosti 
OVANET a. s., se sídlem Hájkova 1100/13, 702 00 Ostrava, IČO: 25857568, jejímž jediným 
akcionářem je statutární město Ostrava 

  

Rada města 
  

1) volí 
  

do funkce člena představenstva obchodní společnosti OVANET a. s., s účinností 
ode dne 08.08.2023, xxxxxxxxxxxxxxxxx, nar. xxxxxxxxxx, bytem 
xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 

  
2) schvaluje 
  

smlouvu o výkonu funkce člena představenstva společnosti mezi obchodní společností 
OVANET a. s. a členem představenstva obchodní společnosti OVANET a. s., dle důvodové 
zprávy a přílohy č. 1 předloženého materiálu 

  
3) souhlasí 
  

s vyplacením již vyplacené pravidelné měsíční odměny ze strany společnosti OVANET a. s. 
za činnosti související s výkonem činností faktického vedoucího, resp. činností statutárního 
orgánu, která byla xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx vyplacena v souladu se smlouvou o výkonu 
funkce člena představenstva společnosti OVANET a. s. za období od 03.02.2023 doposud 

  
 

  



Statutární město Ostrava 

rada města 
Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 8/63 

  

RM_M 2 
Schválení projektu, přijetí dotace z Programu EFEKT III vyhlášeného 
Ministerstvem průmyslu a obchodu na projekt Místní energetická 
koncepce – Ostrava-Poruba 
  
Usnesení číslo: 01977/RM2226/38 

(zn.předkl.) 
50 

  

k usnesení č. 00841/RM2226/17 

  

Rada města 
  

1) souhlasí 
  

s přijetím dotace z Programu EFEKT III dle podmínek poskytovatele dotace Ministerstva 
průmyslu a obchodu se sídlem: Na Františku 32, 110 15 Praha 1, IČO: 47609109, na projekt 
Místní energetická koncepce – Ostrava-Poruba dle přílohy č. 1 a č. 2 předloženého materiálu 

  
2) žádá 
  

městský obvod Poruba 
zabezpečit všechny potřebné úkony spojené s realizací projektu dle bodu 1) tohoto usnesení 

  
 Vyřizuje: Ing. Lucie Baránková Vilamová, Ph.D., T: 31.01.2024
 starostka městského obvodu Poruba 
  

 

RM_M 3 
Schválení projektu, přijetí dotace z Operačního programu Zaměstnanost 
plus na projekt Domovník – preventista 
  
Usnesení číslo: 01978/RM2226/38 

(zn.předkl.) 
50 

  

k usnesení č. 00443/RM2226/9 

  

Rada města 
  

1) souhlasí 
  

s přijetím dotace z Operačního programu Zaměstnanost plus dle podmínek poskytovatele dotace 
Ministerstva práce a sociálních věcí se sídlem: Na Poříčním právu 1/376, 128 01 Praha 2, 
IČO: 00551023, v rámci Operačního programu Zaměstnanost plus na projekt Domovník 
dle přílohy č. 1 předloženého materiálu 

  
  



Statutární město Ostrava 

rada města 
Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 9/63 

  

2) žádá 
  

městský obvod Poruba 
zabezpečit všechny potřebné úkony spojené s realizací projektu dle bodu 1) tohoto usnesení 

  
 Vyřizuje: Ing. Lucie Baránková Vilamová, Ph.D., T: 30.09.2026
 starostka městského obvodu Poruba 
  

 

RM_M 4 
Schválení Změny č. 1 Rozhodnutí o poskytnutí dotace z Operačního 
programu Životní prostředí na projekt Úprava veřejného prostoru 
náměstí Družby v Ostravě-Porubě – etapa B2 
  
Usnesení číslo: 01979/RM2226/38 

(zn.předkl.) 
50 

  

k usnesení č. 05057/RM1822/74 

k usnesení č. 07565/RM1822/116 

k usnesení č. 1644/ZM1822/26 

  

Rada města 
  

1) souhlasí 
  

se změnou č. 1 Rozhodnutí o poskytnutí dotace z Operačního programu Životní prostředí 
dle podmínek poskytovatele dotace Ministerstva životního prostředí, Vršovická 1442/65, 
100 10 Praha, IČO: 0016480, na projekt Úprava veřejného prostoru náměstí Družby v Ostravě-
Porubě – etapa B2 dle přílohy č. 1 předloženého materiálu, a to za podmínky souhlasu 
Zastupitelstva města Ostravy se změnou doby udržitelnosti projektu dle části II. bod 1 
Rozhodnutí o poskytnutí dotace dle bodu 2) tohoto usnesení 

  
2) doporučuje 
  

zastupitelstvu města 
 
vyslovit souhlas se změnou doby udržitelnosti projektu dle části II. bod 1 Rozhodnutí 
o poskytnutí dotace, a to v návaznosti na posun termínů dle Rozhodnutí o poskytnutí dotace 
(změna) dle přílohy č. 1 předloženého materiálu 

  
  



Statutární město Ostrava 

rada města 
Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 10/63 

  

3) ukládá 
  

náměstkovi primátora Bc. Aleši Boháčovi, MBA, 
předložit zastupitelstvu návrh dle bodu 2) tohoto usnesení 

  
 Vyřizuje: Ing. Lucie Baránková Vilamová, Ph.D., T: 20.09.2023
 starostka městského obvodu Poruba 
  

4) žádá 
  

městský obvod Poruba 
zabezpečit všechny potřebné úkony spojené s realizací projektu dle bodu 1) tohoto usnesení 

  
 Vyřizuje: Ing. Lucie Baránková Vilamová, Ph.D., T: 30.06.2024
 starostka městského obvodu Poruba 
  

 

RM_M 5 
Návrh prodat podíly k pozemkům v k. ú. Komorní Lhotka, obec Komorní 
Lhotka 
  
Usnesení číslo: 01980/RM2226/38 

(zn.předkl.) 
08 

  

Rada města 
  

1) souhlasí 
  

s návrhem prodat podíly ve výši 8/832 k pozemkům p. p. č. 1930/35, p. p. č. 1930/36, 
p. p. č. 3139/4, p. p. č. 3139/6 a p. č. st. 633 vše v k. ú. Komorní Lhotka, obec Komorní Lhotka 

manželům xxxxxxxxxxxxxxxx, rok narození xxxx a xxxxxxxxxxxxxxx, rok narození xxxx, oba 
bydliště xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx, za sjednanou kupní cenu v celkové 
výši 2.000 Kč 

a s návrhem uzavřít kupní smlouvu dle přílohy č. 2 předloženého materiálu  

  
2) ukládá 
  

náměstkovi primátora Jiřímu Vávrovi 
předložit zastupitelstvu města k rozhodnutí návrh dle bodu 1) tohoto usnesení 

  
 Vyřizuje: Ing. Ladislav Rožnai, T: 20.09.2023
 vedoucí odboru majetkového 
  

 



Statutární město Ostrava 

rada města 
Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 11/63 

  

RM_M 6 
Předchozí souhlas rady města k pronájmu nemovitosti svěřené 
městskému obvodu a k nabytí nemovitostí do majetku města 
  
Usnesení číslo: 01981/RM2226/38 

(zn.předkl.) 
89 

  

Rada města 
  

1) vydává 
  

- předchozí souhlas v souladu s článkem 7, odst. (3), písm. c) obecně závazné vyhlášky města 
Ostravy č. 10/2022, Statut města Ostravy, ve znění pozdějších změn a doplňků, k nabytí: 

• pozemku parc. č. 319 a částí pozemků parc. č. 318/1 a parc. č. 318/4 vše v k. ú. Hošťálkovice, 
pro městský obvod Hošťálkovice 
• pozemku parc. č. 2288/2 v k. ú. Krásné Pole, pro městský obvod Krásné Pole 
• nabytí nemovitostí (staveb garáží) a pozemků, jejichž součástí jsou stavby garáží v lokalitě 
ulic Skautská, Hlavní třída, Nad Porubkou a Slavíkova, v k. ú. Poruba-Sever a k. ú. Poruba 
(dle přílohy usnesení č. 1 a č. 2 MOb Poruba), pro městský obvod Poruba, 

- předchozí souhlas v souladu s článkem 7, odst. (9), písm. u) obecně závazné vyhlášky města 
Ostravy č. 10/2022, Statut města Ostravy, ve znění pozdějších změn a doplňků, k pronájmu: 

• části pozemku parc. č. 1906/93 v k. ú. Petřkovice u Ostravy za účelem umístění reklamního 
zařízení na dobu určitou, pro městský obvod Petřkovice  

  
2) schvaluje 
  

text odpovědi městským obvodům dle příloh č. 1-4 předloženého materiálu 

  
 

RM_M 7 
Výzva na podporu kariérového poradenství z rozpočtu SMO na rok 2024 
  
Usnesení číslo: 01982/RM2226/38 

(zn.předkl.) 
93 

  

Rada města 
  

1) rozhodla 
  

o vyhlášení Výzvy na podporu kariérového poradenství z rozpočtu SMO na rok 2024 
v základních školách zřizovaných městskými obvody statutárního města Ostravy 
dle přílohy č. 1, 2 a důvodové zprávy předloženého materiálu 

  
 

  



Statutární město Ostrava 

rada města 
Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 12/63 

  

RM_M 8 
Návrh na souhlas s umístěním inženýrské sítě do pozemků ve vlastnictví 
SMO a návrh na uzavření smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení věcného 
břemene pro společnost GasNet, s. r. o. 
  
Usnesení číslo: 01983/RM2226/38 

(zn.předkl.) 
08 

  

Rada města 
  

1) souhlasí 
  

s umístěním regulační stanice STL/NTL včetně okapového chodníku a oplocení do pozemků 
ve vlastnictví statutárního města Ostravy: 

parc. č. 86/1 - ostatní plocha, zeleň, 
parc. č. 86/9 - ostatní plocha, jiná plocha, 
oba v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava, pro: 

GasNet, s. r. o. 
se sídlem Klíšská 940/96, Klíše, 400 01 Ústí nad Labem 
IČO 27295567 

v rámci „REKO RS Ostrava - Černá louka”, dle katastrálního situačního výkresu, 
který je přílohou č. 1.3 předloženého materiálu 

  
2) rozhodla 
  

na straně vlastníka uzavřít smlouvu o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene - zřízení 
a provozování regulační stanice STL/NTL včetně okapového chodníku a oplocení do pozemků 
ve vlastnictví statutárního města Ostravy: 

parc. č. 86/1 - ostatní plocha, zeleň, 
parc. č. 86/9 - ostatní plocha, jiná plocha, 
oba v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava, s budoucím oprávněným: 

GasNet, s. r. o. 
se sídlem Klíšská 940/96, Klíše, 400 01 Ústí nad Labem 
IČO 27295567 

dle přílohy č. 2 předloženého materiálu 

  
 

  



Statutární město Ostrava 

rada města 
Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 13/63 

  

RM_M 9 
Návrh na souhlas vlastníka pozemku s umístěním stavby v k. ú. Nová Ves 
u Ostravy, obec Ostrava, pro Ostravské vodárny a kanalizace a. s. 
  
Usnesení číslo: 01984/RM2226/38 

(zn.předkl.) 
08 

  

Rada města 
  

1) souhlasí 
  

v souladu s ustanovením § 184a zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu 
(stavební zákon), ve znění pozdějších předpisů, s umístěním objektů v rámci stavby „Rozšíření 
parkoviště v areálu ÚV Nová Ves” na pozemku v k. ú. Nová Ves u Ostravy, obec Ostrava, 
ve vlastnictví statutárního města Ostravy, a to: 

- na pozemku p. p. č. 217/1 – ostatní plocha, manipulační plocha 
  IO 01 Zpevněné plochy parkoviště 
  IO 02 Areálová dešťová kanalizace a akumulace 
   
pro investora stavby 

Ostravské vodárny a kanalizace a. s. 
se sídlem: Nádražní 3114/28, Moravská Ostrava, 702 00 Ostrava 
IČO: 45193673  

dle koordinačního situačního výkresu, který je přílohou č. 3 předloženého materiálu 

  
 

RM_M 10 
Odpis dvou pohledávek statutárního města Ostravy 
  
Usnesení číslo: 01985/RM2226/38 

(zn.předkl.) 
08 

  

Rada města 
  

1) rozhodla 
  

o odpisu dvou pohledávek v celkové výši 8.742,- Kč: 
- xxxxxxxxxxxxxxxxxxx, nar. xxxx, posledně bytem xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx, 

ve výši 4.816,- Kč, 
- xxxxxxxxxxxxxxxxxxx, nar. xxxx, posledně bytem xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx, 
ve výši 3.926,- Kč 

  
 

  



Statutární město Ostrava 

rada města 
Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 14/63 

  

RM_M 11 
Návrh svěřit nemovité věci v k. ú. Lhotka u Ostravy, obec Ostrava, 
městskému obvodu Lhotka 
  
Usnesení číslo: 01986/RM2226/38 

(zn.předkl.) 
08 

  

Rada města 
  

1) doporučuje 
  

zastupitelstvu města 
 
vyhradit si rozhodnutí označit nemovité věci v k. ú. Lhotka u Ostravy, obec Ostrava, 
a to pozemky: 

- parc. č. 374/1,  
- parc. č. 374/11,  
- parc. č. 375/1,  
- parc. č. 460/7,  
- parc. č. 466/1,  
- parc. č. 551/2,  
- parc. č. 551/5,  
- parc. č. 749/2,  
- parc. č. 751/2 

jakožto majetek svěřený městskému obvodu Lhotka, dle čl. 9 odst. 1 písm. b) Obecně závazné 
vyhlášky č. 10/2022, Statut města Ostravy, ve znění pozdějších změn a doplňků 

  
2) doporučuje 
  

zastupitelstvu města 
 
označit nemovité věci v k. ú. Lhotka u Ostravy, obec Ostrava, a to pozemky: 

- parc. č. 374/1,  
- parc. č. 374/11,  
- parc. č. 375/1,  
- parc. č. 460/7,  
- parc. č. 466/1,  
- parc. č. 551/2,  
- parc. č. 551/5,  
- parc. č. 749/2,  
- parc. č. 751/2 

jakožto majetek svěřený městskému obvodu Lhotka, dle čl. 9 odst. 1 písm. b) Obecně závazné 
vyhlášky č. 10/2022, Statut města Ostravy, ve znění pozdějších změn a doplňků 

  



Statutární město Ostrava 

rada města 
Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 15/63 

  

3) ukládá 
  

náměstkovi primátora Jiřímu Vávrovi 
předložit návrh dle bodu 1) a 2) tohoto usnesení zastupitelstvu města k rozhodnutí  

  
 Vyřizuje: Ing. Ladislav Rožnai, T: 20.09.2023
 vedoucí odboru majetkového 
  

 

RM_M 12 
Návrh směnit nemovité věci v k. ú. Hošťálkovice, obec Ostrava 
  
Usnesení číslo: 01987/RM2226/38 

(zn.předkl.) 
08 

  

Rada města 
  

1) souhlasí 
  

s návrhem směnit nemovité věci v k. ú. Hošťálkovice, obec Ostrava, dle geometrického plánu 
číslo 1252-39/2022, a to: 

- část pozemku parc. č. 1945/12, orná půda, o výměře 52 m2, oddělena a nově označena 
jako pozemek parc. č. 1945/50, orná půda, ve vlastnictví statutárního města Ostrava, svěřena 
MOb Hošťálkovice - Předmět směny č. 1   

za  

- část pozemku parc. č. 1940/2, orná půda, o výměře 87 m2, oddělena a nově označena 
jako pozemek parc. č. 1940/3, ost. plocha, jiná plocha, ve vlastnictví paní xxxxxxxxxxxxxxxxxx, 
rok narození xxxx, bydliště xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx - Předmět směny č. 2   

s tím, že statutární město Ostrava uhradí paní xxxxxxxxxxxxxxxxx rozdíl mezi obvyklými 
cenami předmětů směny ve výši 57.050 Kč 

a s návrhem uzavřít směnnou smlouvu dle přílohy č. 2 předloženého materiálu 

  
2) ukládá 
  

náměstkovi primátora Jiřímu Vávrovi 
předložit návrh dle bodu 1) tohoto usnesení zastupitelstvu města k rozhodnutí 

  
 Vyřizuje: Ing. Ladislav Rožnai, T: 20.09.2023
 vedoucí odboru majetkového 
  

 

  



Statutární město Ostrava 

rada města 
Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 16/63 

  

RM_M 15 
Návrh na záměr výpůjčky částí pozemku v k. ú. Poruba-sever, 
obec Ostrava 
Návrh na záměr pronájmu části pozemku v k. ú. Heřmanice, obec Ostrava 
Návrh na záměr pronájmu části pozemku v k. ú. Slezská Ostrava, obec 
Ostrava 
Návrh na záměr pronájmu části pozemků v k. ú. Svinov, obec Ostrava 
  
Usnesení číslo: 01988/RM2226/38 

(zn.předkl.) 
08 

  

Rada města 
  

1) rozhodla 
  

o záměru výpůjčky částí pozemku ve vlastnictví statutárního města Ostrava, parc. č. 2030, 
ost. plocha - ost. komunikace, o celkové výměře 409,50 m2, a to: 
- část označenou v situačním snímku jako “A” o výměře 403,30 m2 

- část označenou v situačním snímku jako “B” o výměře 6,20 m2 

v k. ú. Poruba-sever, obec Ostrava (ul. Slavíkova), 
dle zákresu ve snímku, který je přílohou č. 1/1 předloženého materiálu, 
a zároveň si vyhrazuje právo kdykoliv tento záměr zrušit 

  
2) rozhodla 
  

o záměru pronájmu části pozemku ve vlastnictví statutárního města Ostrava, p. p. č. 491/3,

ost. plocha - silnice, o výměře 22,80 m2, v k. ú. Heřmanice, obec Ostrava (ul. Vrbická), 
dle zákresu ve snímku, který je přílohou č. 2/1 předloženého materiálu, 
a zároveň si vyhrazuje právo kdykoliv tento záměr zrušit 

  
3) rozhodla 
  

o záměru pronájmu části pozemku ve vlastnictví statutárního města Ostrava, parc. č. 2758, 
ost. plocha - ost. komunikace, o výměře 3,12 m2, v k. ú. Slezská Ostrava, obec Ostrava 
(ul. Lichá), dle zákresu ve snímku, který je přílohou č. 3/1 předloženého materiálu, a zároveň 
si vyhrazuje právo kdykoliv tento záměr zrušit 

  
4) rozhodla 
  

o záměru pronájmu části pozemků ve vlastnictví statutárního města Ostrava, a to: 
-  parc. č. 3166/1, ost. plocha - ost. komunikace, o výměře 11,30 m2 

-  parc. č. 3410, ost. plocha - ost. komunikace, o výměře 53,30 m2 

oba v k. ú. Svinov, obec Ostrava (ul. Františka a Anny Ryšových), 
dle zákresu ve snímku, který je přílohou č. 4/1 předloženého materiálu, 
a zároveň si vyhrazuje právo kdykoliv tento záměr zrušit  

  



Statutární město Ostrava 

rada města 
Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 17/63 

  

RM_M 16 
Návrh na uzavření dodatků č. 1 ke smlouvě o budoucí smlouvě o zřízení 
věcného břemene a uzavření smlouvy o zřízení věcného břemene, 
pro ČEZ Distribuce, a. s. 
  
Usnesení číslo: 01989/RM2226/38 

(zn.předkl.) 
08 

  

Rada města 
  

1) rozhodla 
  

na straně vlastníka uzavřít dodatek č. 1 ke smlouvě o budoucí smlouvě o zřízení věcného 
břemene evid. č. 2359/2020/MJ ze dne 04.09.2020, s budoucím oprávněným: 

ČEZ Distribuce, a. s. 
se sídlem Děčín, Děčín IV-Podmokly, Teplická 874/8, PSČ 405 02, IČO 24729035 

dle přílohy č. 3 předloženého materiálu 

  
2) rozhodla 
  

na straně vlastníka uzavřít dodatek č. 1 ke smlouvě o budoucí smlouvě o zřízení věcného 
břemene evid. č. 2349/2020/MJ ze dne 03.09.2020, s budoucím oprávněným: 

ČEZ Distribuce, a. s. 
se sídlem Děčín, Děčín IV-Podmokly, Teplická 874/8, PSČ 405 02, IČO 24729035 

dle přílohy č. 6 předloženého materiálu 

  
3) rozhodla 
  

na straně vlastníka zřídit věcné břemeno a uzavřít smlouvu o zřízení věcného břemene zřízení 
a provozování podzemního kabelového vedení 2x NN 0,4 kV k pozemkům: 

parc. č. 405/9 - zastavěná plocha a nádvoří, 
parc. č. 405/15 - ostatní plocha, zeleň, 
parc. č. 407/2 - zastavěná plocha a nádvoří 
v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava s oprávněným: 

ČEZ Distribuce, a. s. 
se sídlem Děčín - Děčín IV-Podmokly, Teplická 874/8, PSČ 405 02, IČO 24729035 

dle přílohy č. 9 předloženého materiálu 

  
 

  



Statutární město Ostrava 

rada města 
Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 18/63 

  

RM_M 17 
Návrh na uzavření smlouvy o zřízení služebnosti k pozemku v k. ú. 
Poruba, obec Ostrava, ve vlastnictví statutárního města Ostravy, 
pro společnost CTPark Ostrava Poruba, spol. s r. o. 
  
Usnesení číslo: 01990/RM2226/38 

(zn.předkl.) 
08 

  

Rada města 
  

1) rozhodla 
  

na straně vlastníka zřídit služebnost a uzavřít smlouvu o zřízení služebnosti připojení 
komunikace včetně propustku ke komunikaci - silnice I/47 (ulice 17. listopadu) na pozemku 
ve vlastnictví statutárního města Ostravy: 

parc. č. 2949/3 – ostatní plocha, silnice, 
v k. ú. Poruba, obec Ostrava, s oprávněným: 

CTPark Ostrava Poruba, spol. s r. o. 
se sídlem CTPark Humpolec 1571, 396 01 Humpolec, IČO 09383484 

dle přílohy č. 3 předloženého materiálu 

  
 

RM_M 18 
Návrh na vydání předchozího souhlasu rady města s uzavřením smlouvy 
na umístění mobilní stavby telekomunikačního zařízení v k. ú. Muglinov, 
obec Ostrava, pro městský obvod Slezská Ostrava 
  
Usnesení číslo: 01991/RM2226/38 

(zn.předkl.) 
08 

  

Rada města 
  

1) vydává 
  

pro městský obvod Slezská Ostrava, se sídlem: Těšínská 35, 710 16 Ostrava 
předchozí souhlas s přenecháním dočasně a za úplatu k užití (obdoba nájemní smlouvy) umístění 
mobilní stavby telekomunikačního zařízení (tj. umístění základnové stanice na střeše budovy, 
její konfigurace a umístění kabelového připojení) jinému část nemovité věci, na dobu určitou 
10 let, pro stavebníka: společnost CETIN a. s., se sídlem Českomoravská 2510/19, Libeň, 
190 00 Praha 9, IČO: 04084063, a to: 
- pozemku p. č. st. 1245, zastavěná plocha a nádvoří, jehož součástí je stavba č. p. 728, rod. dům, 
v k. ú. Muglinov, obec Ostrava, svěřené tomuto městskému obvodu, 
v souladu s ustanovením čl. 7, odst. (9) písmene t) bodu 4 Obecně závazné vyhlášky č. 10/2022, 
Statut města Ostravy, ve znění pozdějších změn a doplňků 

  
 



Statutární město Ostrava 

rada města 
Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 19/63 

  

RM_M 19 
Návrh na záměr města neprodat část pozemku v k. ú. Martinov 
ve Slezsku, obec Ostrava 
  
Usnesení číslo: 01992/RM2226/38 

(zn.předkl.) 
08 

  

Rada města 
  

1) nesouhlasí 
  

s návrhem na záměr města prodat část pozemku parc. č. 3247/3 o výměře cca 126 m2 v k. ú. 
Martinov ve Slezsku, obec Ostrava, ve vlastnictví statutárního města Ostrava, nesvěřený 
městskému obvodu, dle zákresu ve snímku, který je přílohou č. 1 předloženého materiálu 

  
2) ukládá 
  

náměstkovi primátora Jiřímu Vávrovi 
předložit zastupitelstvu města Ostravy k rozhodnutí návrh dle bodu 1) tohoto usnesení 

  
 Vyřizuje: Ing. Ladislav Rožnai, T: 20.09.2023
 vedoucí odboru majetkového 
  

 

RM_M 20 
Rámcová dohoda o užívání objektu střelnice č. 10377/2023-7084/3 
  
Usnesení číslo: 01993/RM2226/38 

(zn.předkl.) 
25 

  

Rada města 
  

1) rozhodla 
  

o uzavření Rámcové dohody o užívání objektu střelnice č. 10377/2023-7084/3 mezi statutárním 
městem Ostrava a Českou republikou - Ministerstvem obrany, Tychonova 221/1, 
160 00 Praha 6, IČO: 60162694, dle přílohy č. 1 předloženého materiálu 

  
2) svěřuje 
  

řediteli Městské policie Ostrava 
pravomoc schvalovat, potvrzovat a podepisovat objednávky dle Rámcové dohody o užívání 
objektu střelnice č. 10377/2023-7084/3 uvedené v příloze č. 1 předloženého materiálu  

  
 Vyřizuje: Ing. Miroslav Plaček, 
 ředitel Městské policie Ostrava 
  



Statutární město Ostrava 

rada města 
Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 20/63 

  

RM_M 21 
Návrh bezúplatně nabýt pozemek p. p. č. 961/3 v k. ú. Zábřeh nad Odrou, 
obec Ostrava z vlastnictví České republiky - MILNEA, státní podnik 
v likvidaci 
  
Usnesení číslo: 01994/RM2226/38 

(zn.předkl.) 
08 

  

Rada města 
  

1) souhlasí 
  

s návrhem bezúplatně nabýt pozemek p. p. č. 961/3 v k. ú. Zábřeh nad Odrou, obec Ostrava  

z vlastnictví České republiky, s právem hospodařit s majetkem státu MILNEA státní podnik 
v likvidaci, Praha 6 -  Řepy, Třanovského 622/11, Řepy, 16304, IČO: 00016187 

a s návrhem uzavřít Smlouvu o bezúplatném převodu pozemku č. SB-2022-01 
dle přílohy č. 3 předloženého materiálu 

  
2) ukládá 
  

náměstkovi primátora Jiřímu Vávrovi 
předložit zastupitelstvu města k rozhodnutí návrh dle bodu 1) tohoto usnesení 

  
 Vyřizuje: Ing. Ladislav Rožnai, T: 20.09.2023
 vedoucí odboru majetkového 
  

 

RM_M 22 
Zpráva o čerpání finančních prostředků Fondu pro rozvoj Městské 
nemocnice Ostrava za 1. pololetí 2023 
  
Usnesení číslo: 01995/RM2226/38 

(zn.předkl.) 
86 

  

k usnesení č. 00753/RM2226/15 

k usnesení č. 0172/ZM2226/5 

  

Rada města 
  

1) bere na vědomí 
  

Zprávu o čerpání finančních prostředků Fondu pro rozvoj Městské nemocnice Ostrava 
za 1. pololetí 2023 dle důvodové zprávy a přílohy č. 1 a 2 předloženého materiálu 

  
  



Statutární město Ostrava 

rada města 
Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 21/63 

  

2) ukládá 
  

členu rady města Mgr. Michalu Mariánkovi, MBA, 
předložit Zprávu o čerpání finančních prostředků Fondu pro rozvoj Městské nemocnice Ostrava 
za 1. pololetí 2023 na vědomí zastupitelstvu města 

  
 Vyřizuje: Mgr. Zdeněk Živčák, MPA, T: 20.09.2023
 vedoucí odboru sociálních věcí a zdravotnictví 
  

 

RM_M 23 
Schválení přípravy a podání žádosti o dotaci z rozpočtu 
Moravskoslezského kraje: Most ul. Na Karolině (modernizace 
ul. Na Karolině) 
  
Usnesení číslo: 01996/RM2226/38 

(zn.předkl.) 
38 

  

k usnesení č. 2116/ZM1822/35 

  

Rada města 
  

1) schvaluje 
  

zahájení přípravy a podání žádosti o dotaci k projektu „Most ul. Na Karolině (modernizace 
ul. Na Karolině)” ke spolufinancování z rozpočtu Moravskoslezského kraje 

  
2) ukládá 
  

Magistrátu města Ostravy - odboru strategického rozvoje 
zajistit úkony spojené s přípravou a podáním žádosti o dotaci k projektu uvedeném v bodě 1) 
tohoto usnesení 

  
 Vyřizuje: Mgr. Jiří Hudec, T: 31.08.2023
 vedoucí odboru strategického rozvoje 
  

 

  



Statutární město Ostrava 

rada města 
Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 22/63 

  

RM_M 24 
Žádost ZŠ a MŠ Ostrava-Zábřeh o změnu usnesení č. 00628/RM2226/12 
ze dne 17. ledna 2023 na projekt „Učíme se v přírodě II“ v převedení 
účelového investičního transferu na transfer účelově neinvestiční 
  
Usnesení číslo: 01997/RM2226/38 

(zn.předkl.) 
80 

  

k usnesení č. 00628/RM2226/12 

  

Rada města 
  

1) rozhodla 
  

o převodu poskytnutého účelového investičního transferu z Fondu životního prostředí na transfer 
neinvestiční žadateli: Základní škola a mateřská škola Ostrava-Zábřeh, Březinova 52, 
příspěvková organizace; IČO: 70978336, se sídlem Březinova 1383/52, 700 30 Ostrava-Zábřeh, 
v nezměněné výši poskytnutého transferu 85 267 Kč na projekt „Učíme se v přírodě II.“ 
dle přílohy č. 2 a důvodové zprávy předloženého materiálu 

  
2) schvaluje 
  

rozpočtové opatření, kterým se 
- zvyšují se neinvestiční příspěvky zřízeným příspěvkovým organizacím 
§ 3792, pol. 5331, ÚZ 103, ORJ 190  ……………… o 41 tis. Kč 

- snižují se investiční příspěvky zřízeným příspěvkovým organizacím 

§ 3792, pol. 6351, ÚZ 103, ORJ 190 …………………….. o 41 tis. Kč 

  
3) ukládá 
  

vedoucímu odboru financí a rozpočtu 
realizovat schválené rozpočtové opatření dle bodu 2) tohoto usnesení 

  
 Vyřizuje: Ing. Lukáš Jančálek, T: 31.08.2023
 vedoucí odboru financí a rozpočtu 
  

 

  



Statutární město Ostrava 

rada města 
Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 23/63 

  

RM_M 25 
Návrh k udělení souhlasu s vytvořením „street art“ díla 
  
Usnesení číslo: 01998/RM2226/38 

(zn.předkl.) 
84 

  

Rada města 
  

1) souhlasí 
  

s vytvořením „street art“ díla na fasádě dvou vstupních objektů do bývalého podzemního krytu, 
které jsou ve vlastnictví statutárního města Ostravy. Nachází se na pozemku parc. č. 576/3, 
v k. ú. Vítkovice, obec Ostrava 

  
 

RM_M 26 
Příprava projektů a podání žádostí o podporu z Národního programu 
Životní prostředí pro projekty „Rekonstrukce studny S5, prameniště 
Nová Ves” a „Rekonstrukce studny D3, prameniště Dubí” 
  
Usnesení číslo: 01999/RM2226/38 

(zn.předkl.) 
38 

  

Rada města 
  

1) schvaluje 
  

přípravu projektu a podání žádosti o podporu pro projekt Rekonstrukce studny S5, prameniště 
Nová Ves ke spolufinancování z Národního programu Životní prostředí 

  
2) schvaluje 
  

přípravu projektu a podání žádosti o podporu pro projekt Rekonstrukce studny D3, prameniště 
Dubí ke spolufinancování z Národního programu Životní prostředí 

  
3) ukládá 
  

Magistrátu města Ostravy - odboru investičnímu 
v roli nositele projektu zajistit veškeré úkony spojené s přípravou projektu dle bodu 1) 
tohoto usnesení 

  
 Vyřizuje: Ing. Jan Šrámek, T: 31.08.2023
 vedoucí odboru investičního 
  

  



Statutární město Ostrava 

rada města 
Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 24/63 

  

4) ukládá 
  

Magistrátu města Ostravy - odboru investičnímu 
v roli nositele projektu zajistit veškeré úkony spojené s přípravou projektu dle bodu 2) 
tohoto usnesení 

  
 Vyřizuje: Ing. Jan Šrámek, T: 31.08.2023
 vedoucí odboru investičního 
  

5) ukládá 
  

Magistrátu města Ostravy - odboru strategického rozvoje 
zajistit předložení žádosti o podporu a všech jejich příloh pro projekt dle bodu 1) tohoto usnesení 
v souladu s podmínkami výzvy č. 9/2021 v rámci Národního programu Životní prostředí 

  
 Vyřizuje: Mgr. Jiří Hudec, T: 31.08.2023
 vedoucí odboru strategického rozvoje 
  

6) ukládá 
  

Magistrátu města Ostravy - odboru strategického rozvoje 
zajistit předložení žádosti o podporu a všech jejich příloh pro projekt dle bodu 2) tohoto usnesení 
v souladu s podmínkami výzvy č. 9/2021 v rámci Národního programu Životní prostředí 

  
 Vyřizuje: Mgr. Jiří Hudec, T: 31.08.2023
 vedoucí odboru strategického rozvoje 
  

 

RM_M 27 
Rozhodnutí o zřízení pracovní skupiny 
  
Usnesení číslo: 02000/RM2226/38 

(zn.předkl.) 
89 

  

Rada města 
  

1) zřizuje 
  

pracovní skupinu „Pro implementaci nového stavebního zákona do struktury stavebních úřadů 
města Ostravy“ ve složení: 

Předseda: Břetislav Gibas, tajemník MMO 

Hana Tichánková, náměstkyně primátora 

Cyril Vltavský, vedoucí odboru ÚPaSŘ 



Statutární město Ostrava 

rada města 
Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 25/63 

  

Pavel Valerián, vedoucí odboru OŽP 

Břetislav Glumbík, vedoucí OD 

Renata Kolková, vedoucí odboru LP 

Renata Kočířová, vedoucí oddělení personálního 

Aleš Hájek, vedoucí oddělení střediska informačních služeb 

Aleš Boháč, náměstek primátora 

Patricia David, právník odboru ÚPaSŘ 

Pavlína Sniegoňová, oddělení stavebně správní 

Jiří David, právník odboru LP 

Hana Radková, tajemnice ÚMOb Krásné Pole 

Robert Šimek, tajemník ÚMOb Vítkovice 

Petr Mentlík, tajemník ÚMOb Ostrava Jih  

  
 

RM_M 28 
Návrh na změnu stanovených podmínek pro čerpání a vyúčtování dvou 
účelových příspěvků a rozšíření účelu podmínek pro čerpání 
investičního příspěvku, poskytnutých právnické osobě Domovu Iris, 
příspěvková organizace 
  
Usnesení číslo: 02001/RM2226/38 

(zn.předkl.) 
86 

  

k usnesení č. 1745/ZM1822/28 ze dne 8. 12. 2021 

k usnesení č. 00553/RM2226/11 ze dne 10. 1. 2023 

k usnesení č. 00012/RM2226/1 ze dne 25.10.2022 

  

Rada města 
  

1) rozhodla 
  

o změně stanovených podmínek pro čerpání a vyúčtování investičního příspěvku ve výši 
4 500 tis. Kč, vztahujícího se k projektu ID 1016/19 „Revitalizace zahrady a úprava veřejného 
prostoru u Domova Iris včetně vybudování parkovacích míst”, poskytnutého právnické osobě 
Domovu Iris, příspěvková organizace, IČO 70631824, se sídlem Rybářská 1223/13, 
709 00 Ostrava-Mariánské Hory, dle důvodové zprávy a přílohy č. 1 předloženého materiálu 

  



Statutární město Ostrava 

rada města 
Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 26/63 

  

2) rozhodla 
  

o rozšíření účelu podmínek pro čerpání investičního příspěvku, poskytnutého na realizaci 
rekonstrukce tepelného zdroje včetně měření a regulace ve výši 4 500 tis. Kč, a to následovně: 

- na investiční příspěvek ve výši 3 600 tis. Kč na úhradu nákladů spojených s realizací 
rekonstrukce tepelného zdroje včetně měření a regulace, 

- na investiční příspěvek ve výši 900 tis. Kč na dofinancování nákladů spojených s revitalizací 
zahrady a úpravou veřejného prostoru u Domova Iris,  

dle důvodové zprávy a přílohy č. 1 předloženého materiálu 

  
3) rozhodla 
  

o prodloužení termínu realizace projektu právnické osobě Domovu Iris, příspěvková organizace, 
IČO 70631824, „Zahrada Domova Iris - přední zahrada”, z termínu čerpání příspěvku 
z 30.09.2023 na termín 31.08.2024 a prodloužení termínu závěrečného vypořádání 
do 31.10.2024, dle důvodové zprávy a přílohy č. 1 předloženého materiálu 

  
 

RM_M 29 
Návrh na uzavření Dodatku č. 7 ke smlouvě o dílo v rámci stavby 
„Revitalizace okolí řeky Ostravice (Havlíčkovo nábřeží): Stavba č. 3” 
  
Usnesení číslo: 02002/RM2226/38 

(zn.předkl.) 
05 

  

Rada města 
  

1) rozhodla 
  

o uzavření Dodatku č. 7 ke Smlouvě o dílo č. 0353/2021/OI/VZ uzavřené se zhotovitelem 
FIRESTA-Fišer, rekonstrukce, stavby a. s., se sídlem Mlýnská 388/68, Trnitá, 602 00 Brno, 
IČO: 25317628, v rámci stavby „Revitalizace okolí řeky Ostravice (Havlíčkovo nábřeží): 
Stavba č. 3”, dle důvodové zprávy a přílohy č. 1 předloženého materiálu 

  
 

  



Statutární město Ostrava 

rada města 
Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 27/63 

  

RM_M 30 
Změna Plánu činnosti Městského ateliéru prostorového plánování 
a architektury, příspěvkové organizace, na rok 2023 
  
Usnesení číslo: 02003/RM2226/38 

(zn.předkl.) 
38 

  

k usnesení č. 00814/RM2226/16 

  

Rada města 
  

1) schvaluje 
  

změnu Plánu činnosti Městského ateliéru prostorového plánování a architektury, příspěvkové 
organizace, na rok 2023 ve znění dle přílohy č. 1 předloženého materiálu 

  
2) ukládá 
  

řediteli Městského ateliéru prostorového plánování a architektury, příspěvkové organizace, 
zabezpečit realizaci Plánu činnosti Městského ateliéru prostorového plánování a architektury, 
příspěvkové organizace, na rok 2023 ve znění dle přílohy č. 1 předloženého materiálu 

  
 Vyřizuje: Ing. arch. Ondřej Vysloužil, T: 31.12.2023
 ředitel Městského ateliéru prostorového plánování a architektury, příspěvková 
                  organizace     

 

 

RM_M 31 
Žádost o souhlas s přijetím dotace z Operačního programu 
Zaměstnanost plus na realizaci projektu „Domovník-preventista 2023-
2025“ registrační číslo CZ.03.02.01/00/22_018/0001145, který byl 
podpořen rozhodnutím o poskytnutí dotace č. OPZ+/2.1/018/0001145 
  
Usnesení číslo: 02004/RM2226/38 

(zn.předkl.) 
50 

  

k usnesení č. 00217/RM2226/5 

  

Rada města 
  

1) souhlasí 
  

s přijetím dotace z Operačního program Zaměstnanost plus na realizaci projektu „Domovník-
preventista 2023-2025“ registrační číslo CZ.03.02.01/00/22_018/0001145, dle přílohy č. 1 
předloženého materiálu  

  
  



Statutární město Ostrava 

rada města 
Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 28/63 

  

2) žádá 
  

městský obvod Mariánské Hory a Hulváky 
zabezpečit všechny potřebné úkony spojené s realizací projektu dle bodu 1) tohoto usnesení  

  
 Vyřizuje: Mgr. Patrik Hujdus, LL.M., T: 30.06.2026
 starosta městského obvodu Mariánské Hory a Hulváky 
  

 

RM_M 32 
Úprava rozpočtu - daň z příjmů právnických osob za obec 
  
Usnesení číslo: 02005/RM2226/38 

(zn.předkl.) 
07 

  

Rada města 
  

1) doporučuje 
  

zastupitelstvu města 
 
schválit rozpočtové opatření, kterým se  

z v y š u j í  daňové příjmy 
na pol. 1122, ORJ 120 o 291 446 tis. Kč 

z v y š u j í  běžné výdaje  
na § 6409, pol. 5365, ORJ 120 o 291 446 tis. Kč  

  
2) ukládá 
  

náměstkyni primátora Ing. Lucii Baránkové Vilamové, Ph.D., 
předložit zastupitelstvu města ke schválení rozpočtové opatření dle bodu 1) tohoto usnesení 

  
 Vyřizuje: Ing. Lukáš Jančálek, T: 20.09.2023
 vedoucí odboru financí a rozpočtu 
  

 

  



Statutární město Ostrava 

rada města 
Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 29/63 

  

RM_M 33 
Kácení dřevin na pozemcích ve vlastnictví statutárního města Ostravy 
  
Usnesení číslo: 02006/RM2226/38 

(zn.předkl.) 
84 

  

Rada města 
  

1) souhlasí 
  

a) s kácením 1 ks lípy srdčité o obvodu kmene 178 cm rostoucí na pozemku parc. č. 2613/3 -
ostatní plocha, zeleň, k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava, dle přílohy č. 1 předloženého 
materiálu 

b) s kácením 4 ks pajasanů o obvodech kmenů 105 cm, 72 cm, 110 cm (trojkmen); 104 cm, 
72 cm (dvojkmen); 146 cm; 119 cm, 110 cm, 115 cm (trojkmen); 1 ks jasanu o obvodu kmene 
133 cm, rostoucích na pozemku parc. č. 2030 - ostatní plocha, ostatní komunikace, k. ú. Poruba 
- sever, obec Ostrava, dle přílohy č. 2 předloženého materiálu  

  
2) ukládá 
  

Magistrátu města Ostravy, aby prostřednictvím odboru hospodářské správy 
zajistil vyhotovení žádostí o povolení kácení dřevin u příslušného orgánu ochrany přírody 
dle bodu 1a) a 1b) tohoto usnesení 

  
 Vyřizuje: Ing. René Bartoš, T: 15.08.2023
 vedoucí odboru hospodářské správy 
  

3) zmocňuje 
  

vedoucího odboru hospodářské správy 
k podpisu žádostí o povolení kácení dřevin u příslušného orgánu ochrany přírody dle bodu 2) 
tohoto usnesení 

  
 Vyřizuje: Ing. René Bartoš, T: 15.08.2023
 vedoucí odboru hospodářské správy 
  

 

  



Statutární město Ostrava 

rada města 
Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 30/63 

  

RM_M 34 
Poskytnutí investičních a neinvestičních transferů městským obvodům 
na rekonstrukci hřbitovů 
  
Usnesení číslo: 02007/RM2226/38 

(zn.předkl.) 
80 

  

k usnesení č. 00977/RM2226/19 

  

Rada města 
  

1) rozhodla 
  

o přidělení prostředků na rekonstrukci hřbitovů městských obvodů na území města Ostravy 
dle důvodové zprávy a přílohy č. 1 předloženého materiálu 

  
2) schvaluje 
  

rozpočtové opatření, kterým se:  

- s n i ž u j í         kapitálové výdaje  

§ 3632, pol. 6909, ORJ 190 o 3 792 tis. Kč 

- z v y š u j í       investiční převody mezi statutárním městem a městskými obvody - výdaje 

§ 6330, pol. 6363, ÚZ 500, ORJ 120, ORG 608 o 1 000 tis. Kč 

§ 6330, pol. 6363, ÚZ 500, ORJ 120, ORG 618 o 500 tis. Kč 

§ 6330, pol. 6363, ÚZ 500, ORJ 120, ORG 617 o 600 tis. Kč  

- z v y š u j í     neinvestiční převody mezi statutárním městem a městskými obvody - výdaje 

§ 6330, pol. 5347, ÚZ 593, ORJ 120, ORG 522 o 800 tis. Kč 

§ 6330, pol. 5347, ÚZ 593, ORJ 120, ORG 513 o 380 tis. Kč 

§ 6330, pol. 5347, ÚZ 593, ORJ 120, ORG 520 o 512 tis. Kč  

u městského obvodu Stará Bělá 

- z v ý š í    investiční převody mezi statutárním městem a městskými obvody - příjmy 

§ 6330, pol. 4251, ÚZ 500, ORG 608 o 1 000 tis. Kč 

  



Statutární město Ostrava 

rada města 
Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 31/63 

  

- z v ý š í      kapitálové výdaje 

§ 3xxx, pol. 6xxx, ÚZ 500, ORG 8xxxxx000000 o 1 000 tis. Kč 

u městského obvodu Krásné Pole 

- z v ý š í    investiční převody mezi statutárním městem a městskými obvody - příjmy 

§ 6330, pol. 4251, ÚZ 500, ORG 618 o 500 tis. Kč 

- z v ý š í      kapitálové výdaje 

§ 3xxx, pol. 6xxx, ÚZ 500, ORG 18xxxx000000 o 500 tis. Kč 

u městského obvodu Radvanice a Bartovice 

- z v ý š í    investiční převody mezi statutárním městem a městskými obvody - příjmy 

§ 6330, pol. 4251, ÚZ 500, ORG 617 o 600 tis. Kč 

- z v ý š í      kapitálové výdaje 

§ 3xxx, pol. 6xxx, ÚZ 500, ORG 17xxxx000000 o 600 tis. Kč 

u městského obvodu Svinov 

- z v ý š í    ostatní neinvestiční převody mezi statutárním městem a městskými obvody - příjmy

§ 6330, pol. 4137, ÚZ 593, ORG 522 o 800 tis. Kč 

- z v ý š í      běžné výdaje 

§ 3xxx, pol. 5xxx, ÚZ 593, ORG 22xxxxx000000 o 800 tis. Kč 

u městského obvodu Hošťálkovice 

- z v ý š í    ostatní neinvestiční převody mezi statutárním městem a městskými obvody - příjmy

§ 6330, pol. 4137, ÚZ 593, ORG 513 o 380 tis. Kč 

- z v ý š í      běžné výdaje 

§ 3xxx, pol. 5xxx, ÚZ 593, ORG 13xxxxx000000 o 380 tis. Kč 

u městského obvodu Polanka nad Odrou 

- z v ý š í    ostatní neinvestiční převody mezi statutárním městem a městskými obvody - příjmy

§ 6330, pol. 4137, ÚZ 593, ORG 520 o 512 tis. Kč 



Statutární město Ostrava 

rada města 
Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 32/63 

  

- z v ý š í      běžné výdaje 

§ 3xxx, pol. 5xxx, ÚZ 593, ORG 20xxxxx000000 o 512 tis. Kč 

  
3) ukládá 
  

vedoucímu odboru financí a rozpočtu 
realizovat schválené rozpočtové opatření dle bodu 2) tohoto usnesení  

  
 Vyřizuje: Ing. Lukáš Jančálek, T: 31.08.2023
 vedoucí odboru financí a rozpočtu 
  

 

RM_M 35 
Návrh na vystavení objednávky v režimu In-house na provedení zakrytí 
nefunkční požární nádrže v areálu společnosti Ostravské městské lesy 
a zeleň, s. r. o., na ul. A. Brože 3124/2, Ostrava – Jih 
  
Usnesení číslo: 02008/RM2226/38 

(zn.předkl.) 
84 

  

Rada města 
  

1) rozhodla 
  

o vystavení objednávky v režimu In – house, společnosti Ostravské městské lesy a zeleň, s. r. o., 
se sídlem Antonína Brože 3124/2, Ostrava – Jih, IČO: 25816977, na provedení zakrytí nefunkční 
požární nádrže v areálu společnosti Ostravské městské lesy a zeleň, s. r. o., za cenu nejvýše 
přípustnou ve výši 350 000,- Kč s DPH 

  
2) svěřuje 
  

pravomoc Magistrátu města Ostravy, aby prostřednictvím vedoucího odboru hospodářské 
správy, 
podepsal objednávku dle bodu 1) tohoto usnesení  

  
 Vyřizuje: Ing. René Bartoš, T: 31.08.2023
 vedoucí odboru hospodářské správy 
  

 

  



Statutární město Ostrava 

rada města 
Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 33/63 

  

RM_M 36 
Návrh přijmout dar vodovodního řadu, uzavřít darovací smlouvu s R. F. 
a smlouvu o zřízení služebnosti, v k. ú. Hrabová, obec Ostrava 
  
Usnesení číslo: 02009/RM2226/38 

(zn.předkl.) 
08 

  

Rada města 
  

1) rozhodla 
  

přijmout dar vodovodního řadu DN 80 celkové délky 68 m, který byl vybudován v rámci stavby 
„Dopravní řešení a zasíťování pozemků IS, parc. č. 748/14 - 748/20 v Ostravě - Hrabové” 
a uložen v pozemku v k. ú. Hrabová, obec Ostrava: 
-    parc. č. 748/20 - orná půda, 

a uzavřít darovací smlouvu dle přílohy č. 3 předloženého materiálu 

s dárcem 
xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx, narozen roku xxxx 
bydliště xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx  

  
2) rozhodla 
  

na straně oprávněného, uzavřít smlouvu o zřízení služebnosti inženýrské sítě - vodovodní řad 
DN 80 k pozemku: 

- parc. č. 748/20 - orná půda, 

vše v k. ú. Hrabová, obec Ostrava, ve vlastnictví: 

xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx, rok narození xxxx 
bydliště xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 

dle přílohy č. 4 předloženého materiálu 

za podmínky, že statutární město Ostrava se stane vlastníkem vodovodního řadu DN 80 
na základě darovací smlouvy, uvedené v bodě 1) tohoto usnesení 

  
 

RM_M 37 
Návrh na zřízení služebnosti a návrh na uzavření smlouvy o zřízení 
služebnosti pro paní M. J. 
  
Usnesení číslo: 02010/RM2226/38 

(zn.předkl.) 
08 

  

Rada města 
  

1) rozhodla 
  

na straně vlastníka zřídit služebnost a uzavřít smlouvu o zřízení služebnosti inženýrské sítě 



Statutární město Ostrava 

rada města 
Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 34/63 

  

 - vodovodní přípojky uložené v pozemku ve vlastnictví Statutárního města Ostravy: 

- p. č. 3265/14 - ostatní plocha, ostatní komunikace v k. ú. Radvanice, obec Ostrava 

s oprávněným: 

xxxxxxxxxxxxxxxxx, datum narození xxxxxxxxxxxxxxxxxx 
bydliště xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 

dle přílohy č. 3 předloženého materiálu 

  
 

RM_M 38 
Návrh koupit spoluvlastnické podíly na pozemku p. p. č. 624/1 v k. ú. 
Michálkovice, obec Ostrava 
  
Usnesení číslo: 02011/RM2226/38 

(zn.předkl.) 
08 

  

Rada města 
  

1) souhlasí 
  

s návrhem koupit spoluvlastnický podíl ve výši 1/4 na nemovité věci v k. ú. Michálkovice, 
obec Ostrava, a to na pozemku p. p. č. 624/1, od xxxxxxxxxxxxxxxxx, rok narození xxxx, 
bydliště xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx, za cenu obvyklou ve výši 74.600 Kč 

a s návrhem uzavřít Kupní smlouvu dle přílohy č. 2 předloženého materiálu 

  
2) souhlasí 
  

s návrhem koupit spoluvlastnický podíl ve výši 1/16 na nemovité věci v k. ú. Michálkovice, 
obec Ostrava, a to na pozemku p. p. č. 624/1, od xxxxxxxxxxxxxxxxxx, rok narození xxxx, 
bydliště xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx, za cenu obvyklou ve výši 18.650 Kč 

a s návrhem uzavřít Kupní smlouvu dle přílohy č. 3 předloženého materiálu  

  
3) ukládá 
  

náměstkovi primátora Jiřímu Vávrovi 
předložit návrh dle bodu 1) a 2) tohoto usnesení zastupitelstvu města k rozhodnutí 

  
 Vyřizuje: Ing. Ladislav Rožnai, T: 20.09.2023
 vedoucí odboru majetkového 
  

 



Statutární město Ostrava 

rada města 
Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 35/63 

  

RM_M 39 
Návrh koupit spoluvlastnické podíly na pozemcích v k. ú. Přívoz, obec 
Ostrava (ul. Oderská) 
  
Usnesení číslo: 02012/RM2226/38 

(zn.předkl.) 
08 

  

Rada města 
  

1) souhlasí 
  

s návrhem koupit spoluvlastnické podíly ve výši 1/2 na nemovitých věcech v k. ú. Přívoz, 
obec Ostrava, a to na pozemcích p. p. č. 619/2 a p. p. č. 619/3, od Asental Land, s. r. o., 
IČO 27769143, sídlo Gregorova 2582/3, Moravská Ostrava, 702 00 Ostrava, za cenu obvyklou 
v celkové výši 54.250 Kč 

a s návrhem uzavřít Kupní smlouvu dle přílohy č. 2 předloženého materiálu 

  
2) ukládá 
  

náměstkovi primátora Jiřímu Vávrovi 
předložit návrh dle bodu 1) tohoto usnesení zastupitelstvu města k rozhodnutí  

  
 Vyřizuje: Ing. Ladislav Rožnai, T: 20.09.2023
 vedoucí odboru majetkového 
  

 

RM_M 40 
Návrh koupit pozemek v k. ú. Stará Bělá, obec Ostrava 
  
Usnesení číslo: 02013/RM2226/38 

(zn.předkl.) 
08 

  

Rada města 
  

1) souhlasí 
  

s návrhem koupit pozemek parc. č. 1682/9 v k. ú. Stará Bělá, obec Ostrava, od níže uvedeného 
vlastníka: 

- xxxxxxxxxxxxxxx, rok narození xxxx, bydliště xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 

a s návrhem uzavřít kupní smlouvu dle přílohy č. 2 předloženého materiálu, 

odůvodnění odchylky od ceny obvyklé je uvedeno v důvodové zprávě 

  
  



Statutární město Ostrava 

rada města 
Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 36/63 

  

2) doporučuje 
  

zastupitelstvu města 

vyhradit si rozhodnutí označit pozemek parc. č. 1682/9 v k. ú. Stará Bělá, obec Ostrava, 
jakožto majetek svěřený městskému obvodu Stará Bělá, dle čl. 9 odst. (1) písm. b) Obecně 
závazné vyhlášky č. 10/2022, Statut města Ostravy, ve znění pozdějších změn a doplňků, 
za podmínky, že statutární město Ostrava nabude uvedený pozemek do svého vlastnictví 

  
3) doporučuje 
  

zastupitelstvu města  

označit pozemek parc. č. 1682/9 v k. ú. Stará Bělá, obec Ostrava, jakožto majetek svěřený 
městskému obvodu Stará Bělá, dle čl. 9 odst. (1) písm. b) Obecně závazné vyhlášky č. 10/2022, 
Statut města Ostravy, ve znění pozdějších změn a doplňků, za podmínky, že statutární město 
Ostrava nabude uvedený pozemek do svého vlastnictví 

  
4) ukládá 
  

náměstkovi primátora Jiřímu Vávrovi 
předložit zastupitelstvu města k rozhodnutí návrh dle bodu 1) - 3) tohoto usnesení 

  
 Vyřizuje: Ing. Ladislav Rožnai, T: 20.09.2023
 vedoucí odboru majetkového 
  

 

RM_M 41 
Návrh na souhlas s umístěním stavebních a inženýrských objektů 
do pozemků ve vlastnictví SMO, návrh na uzavření smlouvy o budoucí 
smlouvě o zřízení služebnosti a návrh na uzavření smlouvy o výpůjčce 
se společností Dopravní podnik Ostrava a. s. 
  
Usnesení číslo: 02014/RM2226/38 

(zn.předkl.) 
08 

  

Rada města 
  

1) souhlasí 
  

v souladu s ustanovením §184a zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním 
řádu (stavební zákon), ve znění pozdějších předpisů, s umístěním SO 651 - rekonstrukce 
tramvajové trati, SO 653 - nástupiště včetně chrániček, SO 701 - přístřešky, kabelového vedení 
osvětlení a kanalizační přípojky do pozemků ve vlastnictví statutárního města Ostravy: 

 



Statutární město Ostrava 

rada města 
Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 37/63 

  

p. p. č. 736/3 - ostatní plocha, zeleň, 
p. p. č. 736/24 - ostatní plocha, jiná plocha, 
p. p. č. 736/25 - ostatní plocha, jiná plocha, 
všechny v k. ú. Zábřeh nad Odrou, obec Ostrava, 

pro:  
Dopravní podnik Ostrava a. s. 
se sídlem Poděbradova 494/2, Moravská Ostrava, 702 00 Ostrava 
IČO 61974757 

v rámci stavby „PD - Rekonstrukce tram. nástupiště Horymírova (oba směry)” dle situačních 
snímků, které jsou přílohou č. 1.2 předloženého materiálu 

  
2) rozhodla 
  

na straně vlastníka uzavřít smlouvu o budoucí smlouvě o zřízení služebnosti inženýrské sítě 
-  kanalizační přípojky, chráničky 2xDN110 a 4xDN110 a kabelového vedení osvětlení 
na/v pozemcích ve vlastnictví statutárního města Ostravy: 

p. p. č. 736/3 - ostatní plocha, zeleň, 
p. p. č. 736/24 - ostatní plocha, jiná plocha, 
p. p. č. 736/25 - ostatní plocha, jiná plocha, 
všechny v k. ú. Zábřeh nad Odrou, obec Ostrava, s budoucím oprávněným: 

Dopravní podnik Ostrava a. s. 
se sídlem Poděbradova 494/2, Moravská Ostrava, 702 00 Ostrava 
IČO 61974757 

dle přílohy č. 2 předloženého materiálu 

  
3) rozhodla 
  

na straně půjčitele uzavřít smlouvu o výpůjčce k částem pozemků v k. ú. Zábřeh nad Odrou, 
obec Ostrava, a to: 

parc. č. 736/3 - ostatní plocha, zeleň o výměře 1 601 m2, 
parc. č. 736/24 - ostatní plocha, jiná plocha o výměře 152 m2, 
parc. č. 736/25 - ostatní plocha, jiná plocha o výměře 87 m2, 
s vypůjčitelem: 

Dopravní podnik Ostrava a. s. 
se sídlem Poděbradova 494/2, Moravská Ostrava, 702 00 Ostrava 
IČO 61974757 

dle přílohy č. 3 předloženého materiálu 

  
 



Statutární město Ostrava 

rada města 
Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 38/63 

  

RM_M 42 
Převzetí stavebních objektů a uzavření smlouvy o vypořádání stavebních 
objektů, návrh na uzavření smlouvy o zřízení služebnosti na straně 
oprávněného se spol. Lidl Česká republika v. o. s., návrh na uzavření 
smlouvy o zřízení služebnosti na straně oprávněného s Povodím Odry, 
státní podnik 
  
Usnesení číslo: 02015/RM2226/38 

(zn.předkl.) 
08 

  

Rada města 
  

1) rozhodla 
  

převzít stavební objekty realizované v rámci stavby „Prodejní jednotka Lidl, Nad Porubkou”, 
a to: SO 03 Kruhový objezd a úpravy cyklostezky, SO 04.1.1.I Opěrná zeď, IO 06.2 Dešťová 
kanalizace komunikace, SO 03.1 Opevnění břehu potoka Porubky v k. ú. Poruba a v k. ú. Svinov, 
obec Ostrava. Podrobná specifikace je uvedena ve smlouvě o majetkoprávním 
vypořádání stavebních objektů, která je přílohou č. 3 předloženého materiálu  

a uzavřít smlouvu o majetkoprávním vypořádání stavebních objektů dle přílohy č. 3 
předloženého materiálu  

se společností 
Lidl Česká republika v. o. s. 
se sídlem Praha 5, Nárožní 1359/11, PSČ 158 00 
IČO: 26178541 

  
2) rozhodla 
  

na straně oprávněného uzavřít smlouvu o zřízení služebnosti spočívající: 

- v umístění kruhového objezdu (SO 03 Kruhový objezd a úpravy cyklostezky) na pozemku 
parc. č. 2974/46, ostatní plocha, ostatní komunikace, v k. ú. Poruba, obec Ostrava, 

- v umístění opěrné zdi (SO 04.1.1.I Opěrná zeď) na pozemku parc. č. 2801/214, ostatní plocha, 
jiná plocha, v k. ú. Poruba, obec Ostrava, 

- v umístění dešťové kanalizace komunikace (IO 06.2 Dešťová kanalizace komunikace) 
v pozemcích  
parc. č. 2801/107 - ostatní plocha, jiná plocha,  
parc. č. 2801/214 - ostatní plocha, jiná plocha,  
parc. č. 2801/216 - ostatní plocha, jiná plocha,  
parc. č. 2974/20 - vodní plocha, koryto vodního toku přirozené nebo upravené,  
parc. č. 2974/46 - ostatní plocha, ostatní komunikace, 
vše v k. ú. Poruba, obec Ostrava, 

 



Statutární město Ostrava 

rada města 
Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 39/63 

  

s povinným 

Lidl Česká republika v. o. s. 
se sídlem: Nárožní 1359/11, 158 00 Praha 5 
IČO: 26178541 

dle přílohy č. 4 předloženého materiálu,  

a to za podmínky nabytí účinnosti smlouvy uvedené v bodě 1) návrhu usnesení 

  
3) rozhodla 
  

na straně oprávněného uzavřít smlouvu o zřízení služebnosti spočívající v umístění dešťové 
kanalizace včetně výustního objektu a opevnění břehu (IO 06.2 Dešťová kanalizace 
komunikace) na části pozemku parc. č. 2974/1, vodní plocha, koryto vodního toku přirozené 
nebo upravené, v k. ú. Poruba, obec Ostrava, 

s povinným 

Povodí Odry, státní podnik 
se sídlem: Varenská 3101/49, Moravská Ostrava, 702 00 Ostrava 
IČO: 70890021 

a investorem stavby 

Lidl Česká republika v. o. s. 
se sídlem: Nárožní 1359/11, 158 00 Praha 5 
IČO: 26178541 

dle přílohy č. 5 předloženého materiálu 

a to za podmínky nabytí účinnosti smlouvy uvedené v bodě 1) návrhu usnesení 

  
 

RM_M 43 
Návrh na zřízení věcných břemen a návrh na uzavření smluv o zřízení 
věcných břemen pro GasNet, s. r. o. 
  
Usnesení číslo: 02016/RM2226/38 

(zn.předkl.) 
08 

  

Rada města 
  

1) rozhodla 
  

na straně vlastníka zřídit věcné břemeno a uzavřít smlouvu o zřízení věcného břemene - NTL 
plynovodu v částech pozemků: 



Statutární město Ostrava 

rada města 
Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 40/63 

  

p. p. č. 925/4 - ostatní plocha, silnice, 
p. p. č. 925/6 - ostatní plocha, silnice, 
oba v k. ú. Přívoz, obec Ostrava, s oprávněným: 

GasNet, s. r. o. 
se sídlem Klíšská 940/96, Klíše, 400 01 Ústí nad Labem 
IČO 27295567 

dle přílohy č. 2 předloženého materiálu 

  
2) rozhodla 
  

na straně vlastníka zřídit věcné břemeno a uzavřít smlouvu o zřízení věcného břemene - NTL 
plynovodu v částech pozemků: 

p. p. č. 849/1 - ostatní plocha, silnice, 
v k. ú. Mariánské Hory, obec Ostrava, 
p. p. č. 1127/1 - ostatní plocha, ostatní komunikace, 
v k. ú. Zábřeh-Hulváky, obec Ostrava, s oprávněným: 

GasNet, s. r. o. 
se sídlem Klíšská 940/96, Klíše, 400 01 Ústí nad Labem 
IČO 27295567 

dle přílohy č. 4 předloženého materiálu 

  
 

RM_M 44 
Návrh předání vodohospodářského majetku do nájmu spol. Ostravské 
vodárny a kanalizace a. s., záměr pronájmu 
  
Usnesení číslo: 02017/RM2226/38 

(zn.předkl.) 
08 

  

Rada města 
  

1) rozhodla 
  

o předání vodohospodářského majetku ve vlastnictví statutárního města Ostrava v celkové 
pořizovací ceně 9.947.998,94 Kč v rámci Koncesní smlouvy arch. č. 05691/2000/LPO ze dne 
22. 12. 2000 ve znění pozdějších dodatků do nájmu společnosti Ostravské vodárny 
a kanalizace a. s., a to: 

 
 
 
 
 



Statutární město Ostrava 

rada města 
Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 41/63 

  

- Kanalizace jednotná DN 400, DN 300 včetně 10 kusů kanalizačních šachet DN 1000, v celkové 
délce 236 m a vodovod DN 110, DN 160 včetně 6 kusů hydrantů DN 80, v celkové délce 349 m 
uloženy v pozemcích parc. č. 530/1, parc. č. 532/5, parc. č. 534, parc. č. 557/2, vše k. ú. Poruba 
- Jih, obec Ostrava, kolaudovány kolaudačním rozhodnutím č. 443/95 ze dne 13. 7. 1995 
a vybudovány v rámci akce „Technická vybavenost pro RD na ul. Tichá v Ostravě - Svinově”, 
v pořizovací ceně 2.217.558,00 Kč 

- Kanalizace jednotná DN 300 včetně 1 kusu kanalizační šachty DN 1000 v celkové délce 8,28 m 
uložená v pozemcích parc. č. 2801/175, parc. č. 2801/126 a vodovodní řad PE 100 D 160 včetně 
1 kusu hydrantu DN 80, v celkové délce 96,10 m uložený v pozemku parc. č. 3009/2, vše v k. ú. 
Poruba, obec Ostrava. Stavby byly kolaudovány kolaudačními souhlasy č. 113/19/VH/K 
ze dne 19. 7. 2019 a č. 21/19/VH/K ze dne 30. 1. 2019 a vybudovány v rámci akce „Zázemí 
pro VPP v Ostravě - Porubě”, v pořizovací ceně 944.195,48 Kč 

- Kanalizace jednotná DN 300 včetně 8 kusů kanalizačních šachet DN 1000 v celkové délce 
67 m a vodovodní řad PE 100 D 160 včetně  1 kusu podzemního hydrantu DN 80 v celkové 
délce 142 m, které jsou uloženy v pozemcích parc. č. 1960/7, parc. č. 1960/4, parc. č. 1960/21, 
parc. č. 1960/23, parc. č. 3570/2, parc. č. 3575/1 v k. ú. Moravská Ostrava, 
obec Ostrava, kolaudovány kolaudačními souhlasy č.j. MOaP/021783/23/OSŘP1/Lin ze dne 
28. 2. 2023 a č. 14/23/VH/K ze dne 6. 2. 2023 a vybudovány v rámci akce „Rekonstrukce 
a prodloužení ul. Masné v Ostravě - Moravské Ostravě”, ORG 3272, v pořizovací ceně 
5.619.613,26 Kč 

- Vodovodní řad PE D 90 celkové délky 155,92 m a splašková kanalizace DN 300, DN 50 
celkové délky 172 m, které jsou uloženy v pozemcích parc. č. 1838/16, parc. č. 1286, 
parc. č. 3827/1, parc. č. 3827/3, vše v k. ú. Stará Bělá, obec Ostrava, vybudovány na základě 
rozhodnutí č. 782/22/Vh/VH ze dne 4. 8. 2022 v rámci akce „Neveřejná účelová komunikace, 
vodovod, splašková kanalizace, dešťová kanalizace, komunikace Stará Bělá”, v pořizovací ceně 
1.210,00 Kč 

- Vodovodní řad PE 100 D 90 celkové délky 84,20 m, který je uložen v pozemcích parc. č. 14/6, 
parc. č. 1/2, parc. č. 6/2, vše v k. ú. Dubina u Ostravy, obec Ostrava, kolaudován kolaudačním 
souhlasem  č. 78/12/VH/K ze dne 19. 7. 2012 a vybudován v rámci akce „Technická 
infrastruktura sídelního útvaru Dubina”, v pořizovací ceně 1,21 Kč 

- Vodovodní řad PE D 110 včetně 3 kusů hydrantů DN 80 celkové délky 349 m a kanalizace 
splašková DN 300 celkové délky 369 m, které jsou uloženy v pozemcích parc. č. 467/3, 
parc. č. 467/4, parc. č. 467/6, parc. č. 467/7, parc. č. 468/1, parc. č. 473/11, parc. č. 473/19, 
parc. č. 64, parc. č. 39, vše v k. ú. Svinov, obec Ostrava, kolaudovány kolaudačním souhlasem 
č. 123/20/VH/K ze dne 15. 12. 2020 a vybudovány v rámci akce „Inženýrské sítě pro výstavbu 
RD Ostrava - Svinov”, v pořizovací ceně 1.000.000,00 Kč 

- Vodovodní řad DN 80 včetně 1 kusu hydrantu DN 80 celkové délky 116,97 m, který je uložen 
v pozemcích parc. č. 1379/6, parc. č. 1379/29, parc. č. 1995, vše v k. ú. Koblov, 
obec Ostrava, kolaudován kolaudačním souhlasem č. 40/12/VH/K ze dne 21. 3. 2012 
a vybudován v rámci akce „Rodinné domy Koblov na pozemcích parc. č. 1379, 1986/1, 1995 
v k. ú. Koblov”, v pořizovací ceně 70.182,00 Kč 



Statutární město Ostrava 

rada města 
Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 42/63 

  

- Navrtávací pásy, domovní uzávěry, kanalizační odbočky, které statutární město Ostrava nabylo 
Dodatkem č. 3 ke Koncesní smlouvě arch. č. 05691/2000/LPO ze dne 22. 12. 2000, č. dokladu 
FVR 200859, 108 ks, v pořizovací ceně 95.238,99 Kč 

  
2) rozhodla 
  

o záměru statutárního města Ostrava pronajmout vodohospodářské stavby ve vlastnictví 
statutárního města Ostrava a zároveň si vyhrazuje právo kdykoliv tento záměr zrušit: 

- Stoka DB 1, stoka DB 1.1, stoka DB 1. 3 DN 400, DN 300 včetně 21 kusů kanalizačních šachet 
DN 1000 v celkové délce 695,51 m a vodovodní řad DN 80 v celkové délce 46,54 m, které jsou 
uloženy v pozemcích parc. č. 289/2, parc. č. 292, parc. č. 293/1, parc. č. 306/3, 
parc. č. 2972,  parc. č. 3001, parc. č. 3004, parc. č. 3006, parc. č. 3007, parc. č. 3017, 
parc. č. 3016, parc. č. 2931/34, parc. č. 2931/39, parc. č. 289/1, parc. č. 289/2, vše v k. ú. Stará 
Bělá, obec Ostrava a kolaudovány kolaudačním souhlasem č. 26/23/VH/K ze dne 23. 3. 2023 

- Splašková kanalizace DN 300 včetně 10 kusů kanalizačních šachet DN 1000 v celkové délce 
340,17 m, která je uložena v pozemcích parc. č. 938/1, parc. č. 938/3, parc. č. 936/41, 
parc. č. 936/7, parc. č. 1254/15, parc. č. 1254/18, parc. č. 942/70, parc. č. 942/73, parc. č. 942/68, 
parc. č. 1254/1, vše v k. ú. Vítkovice a na pozemku parc. č. 1024/9 v k. ú. Zábřeh - VŽ, vše obec 
Ostrava a kolaudována kolaudačním souhlasem č. 43/23/VH/K ze dne 1. 6. 2023 

- Vodovodní řad 1. a 2. část PE D 90 v celkové délce 279,82 m a splašková kanalizace 1. a 2. část 
DN 300 v celkové délce 260,44 m, které jsou uloženy v pozemcích parc. č. 475/29, 
parc. č. 493/29, parc. č. 475/1, parc. č. 475/31, parc. č. 462/1, vše v k. ú. Lhotka u Ostravy, 
obec Ostrava a kolaudovány kolaudačními souhlasy č. 23/21/VH/K ze dne 18. 3. 2021 
a č. 35/2022 ze dne 15. 12. 2022 

- Vodovodní řad PE 100 D 125 včetně 1 kusu hydrantu DN 80 celkové délky 56,74 m, který je 
uložen v pozemcích parc. č. 1950, parc. č. 1906/1, vše v k. ú. Petřkovice u Ostravy, obec Ostrava 
a kolaudován kolaudačním souhlasem č. 103/10/VH ze dne 21. 9. 2010 

- Vodovodní řad DN 80 včetně 1 kusu hydrantu v celkové délce 126,95 m a jednotná kanalizace 
DN 250, DN 300 včetně 5 kusů kanalizačních šachet DN 1000 v celkové délce 112,56 m, 
které jsou uloženy v pozemcích parc. č. 86/1, parc. č. 86/3, parc. č. 839/1, vše v k. ú. Proskovice, 
obec Ostrava a vybudovány na základě rozhodnutí č. 294/06 ze dne 21. 4. 2006 

  
3) svěřuje 
  

pravomoc Magistrátu města Ostravy, aby prostřednictvím vedoucího odboru majetkového 
podepsal předávací protokoly dle bodu 1) tohoto usnesení 

  
 Vyřizuje: Ing. Ladislav Rožnai, T: 11.08.2023
 vedoucí odboru majetkového 
  

 



Statutární město Ostrava 

rada města 
Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 43/63 

  

RM_M 45 
Návrh na souhlas se vstupem na pozemek ve vlastnictví SMO za účelem 
provedení geologického průzkumu 
  
Usnesení číslo: 02018/RM2226/38 

(zn.předkl.) 
08 

  

Rada města 
  

1) souhlasí 
  

se vstupem na pozemek ve vlastnictví statutárního města Ostravy: 

p. p. č. 1153 - ostatní plocha, ostatní komunikace 
v k. ú. Mošnov, obec Mošnov, pro investora:  
  
Správa silnic Moravskoslezského kraje, příspěvková organizace 
se sídlem Úprkova 795/1, Přívoz, 702 00 Ostrava, IČO: 00095711 

za účelem realizace 2 ks vrtů a provedení geologického průzkumu v rámci stavby „LH AČR 
v Mošnově - připojení na silnici I/58” dle situačního výkresu, který je 
přílohou č. 2.3 předloženého materiálu 

  
 

RM_M 46 
Návrh na uzavření smlouvy o výpůjčce v k. ú. Moravská Ostrava, obec 
Ostrava 
  
Usnesení číslo: 02019/RM2226/38 

(zn.předkl.) 
08 

  

Rada města 
  

1) rozhodla 
  

na straně půjčitele uzavřít smlouvu o výpůjčce k části pozemku parc. č. 4246/13 v k. ú. Moravská 
Ostrava, obec Ostrava, o výměře 15 m2 ve vlastnictví statutárního města Ostravy, 
a to s Národním divadlem moravskoslezským, se sídlem Čs. legií 148/14, 701 04 Moravská 
Ostrava, IČO 00100528 

dle přílohy č. 3 předloženého materiálu 

  
2) rozhodla 
  

na straně půjčitele uzavřít smlouvu o výpůjčce k části pozemků parc. č. 988/2 o výměře 
1965,29 m2, parc. č. 990/2 o výměře 811,29 m2 a parc. č. 980/1 o výměře 2500 m2, vše v k. ú. 
Moravská Ostrava, obec Ostrava, ve vlastnictví statutárního města Ostravy, a to s Centrem 
kultury a vzdělávání Moravská Ostrava, příspěvková organizace, se sídlem 
Sokolská třída 26/175, 702 00 Moravská Ostrava a Přívoz, IČO 68917066 



Statutární město Ostrava 

rada města 
Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 44/63 

  

dle přílohy č. 6 předloženého materiálu 

  
 

RM_M 47 
Návrh na uzavření nájemní smlouvy v k. ú. Moravská Ostrava, obec 
Ostrava 
  
Usnesení číslo: 02020/RM2226/38 

(zn.předkl.) 
08 

  

Rada města 
  

1) rozhodla 
  

na straně pronajímatele uzavřít nájemní smlouvu k části pozemku ve vlastnictví statutárního 
města Ostravy, parc. č. 436 o výměře 244,35 m2 v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava, 
se společnosti PROMOTIME, s. r. o., se sídlem Praha 4 - Braník, U dubu 1057/6, PSČ 147 00, 
IČO 26141302 

dle přílohy č. 3 předloženého materiálu 

  
 

RM_M 48 
Návrh na uzavření smlouvy o výpůjčce prostor v k. ú. Mošnov, obec 
Mošnov 
  
Usnesení číslo: 02021/RM2226/38 

(zn.předkl.) 
08 

  

Rada města 
  

1) rozhodla 
  

na straně půjčitele uzavřít smlouvu o výpůjčce objektu: Mošnov, č. p. 323, jiná st., 
který je součástí pozemku p. č. st. 446, zastavěná plocha a nádvoří, o výměře 618 m2, k. ú. 
Mošnov, obec Mošnov 

s vypůjčitelem - Domov Korýtko, příspěvková organizace 
se sídlem: Petruškova 2936/6, 700 30, Ostrava - Zábřeh 
IČO: 70631867 

na dobu neurčitou 

dle přílohy č. 3 předloženého materiálu 

  
 

  



Statutární město Ostrava 

rada města 
Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 45/63 

  

RM_M 49 
Udělení souhlasu s 15minutovou performancí před OC Nová Karolina 
  
Usnesení číslo: 02022/RM2226/38 

(zn.předkl.) 
08 

  

Rada města 
  

1) souhlasí 
  

za vlastníka pozemku parc. č. 4246/13 v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava, s 15minutovou 
performancí 

pro Ostravské centrum nové hudby, z. s., se sídlem Dr. Šmerala 1626/2, Moravská Ostrava, 
702 00 Ostrava, IČO 70631531, a to v termínu 25. 8. 2023 

  
 

RM_M 50 
Návrh na záměr města pronajmout část pozemku parc. č. 1192/29 v k. ú. 
Vítkovice, obec Ostrava 
  
Usnesení číslo: 02023/RM2226/38 

(zn.předkl.) 
08 

  

Rada města 
  

1) rozhodla 
  

o záměru města pronajmout část pozemku parc. č. 1192/29 - ostatní plocha, silnice o výměře 
25 m2 v k. ú. Vítkovice, obec Ostrava, dle zákresu, který je přílohou č. 2 předloženého materiálu

a zároveň si vyhrazuje právo kdykoliv tento záměr zrušit  

  
 

RM_M 51 
Úprava rozpočtu 
  
Usnesení číslo: 02024/RM2226/38 

(zn.předkl.) 
07 

  

Rada města 
  

1) rozhodla 
  

o poskytnutí finančních prostředků ve výši 642 tis. Kč městskému obvodu Michálkovice 
na spolufinancování akce Oprava střechy BD Panská 556/85 a 575/89 dle bodu C.1. důvodové 
zprávy a příloh č. 1 a č. 3 předloženého materiálu 

  
  



Statutární město Ostrava 

rada města 
Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 46/63 

  

2) rozhodla 
  

o poskytnutí finančních prostředků ve výši 4 900 tis. Kč městskému obvodu Polanka nad Odrou 
na spolufinancování akce Oprava místních komunikací lokalita Zámecká - část 3 (ul. Jaroslava 
Seiferta) dle bodu C.2. důvodové zprávy a příloh č. 2 a č. 3 předloženého materiálu 

  
3) rozhodla 
  

o poskytnutí finančních prostředků ve výši 15 777 tis. Kč městskému obvodu Poruba 
na předfinancování akce Ozelenění zpevněných ploch v Ostravě-Porubě dle bodu C.4. důvodové 
zprávy a přílohy č. 5 předloženého materiálu 

  
4) schvaluje 
  

úpravu závazných ukazatelů pro Městský ateliér prostorového plánování a architektury, p. o., 
a to 
- snížení neinvestičního příspěvku o 265 tis. Kč 
- zvýšení investičního příspěvku o 265 tis. Kč 
dle bodu E.11. důvodové zprávy a přílohy č. 4 předloženého materiálu 

  
5) schvaluje 
  

rozpočtové opatření dle přílohy č. 6 předloženého materiálu 

  
6) ukládá 
  

vedoucímu odboru financí a rozpočtu 
realizovat schválené rozpočtové opatření dle bodu 5) tohoto usnesení 

  
 Vyřizuje: Ing. Lukáš Jančálek, T: 31.08.2023
 vedoucí odboru financí a rozpočtu 
  

 

RM_M 52 
Návrh na souhlas s umístěním vodovodní přípojky do pozemku 
ve vlastnictví SMO a návrh na uzavření smlouvy o budoucí smlouvě 
o zřízení služebnosti pro paní L. Z. 
  
Usnesení číslo: 02025/RM2226/38 

(zn.předkl.) 
08 

  

Rada města 
  

1) souhlasí 
   



Statutární město Ostrava 

rada města 
Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 47/63 

  

v souladu s ustanovením § 184a, zákona č. 183/2006 Sb., zákon o územním plánování 
a stavebním řádu, ve znění pozdějších předpisů, na dobu určitou s umístěním vodovodní přípojky 
do pozemku ve vlastnictví statutárního města Ostravy, a to: 
     - parc. č. 831/3 - trvalý travní porost, v k. ú. Proskovice, obec Ostrava 

pro: 

xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx, datum narození xxxxxxxxxx 
bydliště xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 

v rámci stavby „Přípojka vody na parc. č. 388/1 v k. ú. Proskovice“ dle situačního výkresu –
přípojka vody, který je přílohou č. 2.1 předloženého materiálu 

  
2) rozhodla 
  

na straně vlastníka uzavřít smlouvu o budoucí smlouvě o zřízení služebnosti vodovodní přípojky, 
a to na dobu určitou, v pozemku ve vlastnictví statutárního města Ostravy: 
     - parc. č. 831/3 - trvalý travní porost, v k. ú. Proskovice, obec Ostrava 

pro: 

xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx, datum narození xxxxxxxxxxx 
bydliště xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 

dle přílohy č. 5 předloženého materiálu 

  
 

RM_M 53 
Návrh uzavřít Smlouvu o bezúplatném převodu vlastnického práva 
k nemovitým věcem - pozemky v k. ú. Poruba, obec Ostrava 
  
Usnesení číslo: 02026/RM2226/38 

(zn.předkl.) 
08 

  

k usnesení č. 1359/ZM1822/22 

k usnesení č. 0109/ZM2226/3 

  

Rada města 
  

1) souhlasí 
  

s návrhem uzavřít na straně nabyvatele Smlouvu o bezúplatném převodu vlastnického práva 
k nemovitým věcem, dle přílohy č. 2 předloženého materiálu, s Českou republikou, příslušnost 
hospodařit s majetkem státu Úřad pro zastupování státu ve věcech majetkových, IČO 69797111, 
sídlo Rašínovo nábřeží 390/42, Nové Město, 128 00 Praha 2, jejímž předmětem je bezúplatný 
převod nemovitých věcí v k. ú. Poruba, obec Ostrava, a to pozemků: 

 



Statutární město Ostrava 

rada města 
Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 48/63 

  

- parc. č. 1726/25 
- parc. č. 1726/26 
- parc. č. 1738/36  

  
2) ukládá 
  

náměstkovi primátora Jiřímu Vávrovi 
předložit návrh dle bodu 1) tohoto usnesení zastupitelstvu města k rozhodnutí 

  
 Vyřizuje: Ing. Ladislav Rožnai, T: 20.09.2023
 vedoucí odboru majetkového 
  

 

RM_M 54 
Udělení předchozího souhlasu s nabytím nadačního příspěvku 
do vlastnictví Knihovny města Ostravy, p. o. 
  
Usnesení číslo: 02027/RM2226/38 

(zn.předkl.) 
42 

  

Rada města 
  

1) rozhodla 
  

v souladu s § 27 odst. 7 písm. b) zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních 
rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů, o udělení předchozího souhlasu s nabytím nadačního 
příspěvku do vlastnictví Knihovny města Ostravy, příspěvkové organizace, se sídlem 
ul. 28. října 289/2, 702 00 Ostrava, IČO 00097586, a o vystavení předchozího souhlasu 
zřizovatele s uzavřením smlouvy dle přílohy č. 1 a důvodové zprávy předloženého materiálu 

  
 

RM_M 55 
Návrh uzavřít Dodatek č. 3 ke Smlouvě o smlouvě budoucí kupní 
s předkupním právem a zákazem zcizení - k. ú. Moravská Ostrava, obec 
Ostrava (Rezidence Stodolní) 
  
Usnesení číslo: 02028/RM2226/38 

(zn.předkl.) 
08 

  

Rada města 
  

1) souhlasí 
  

s návrhem uzavřít Dodatek č. 3 ke Smlouvě o smlouvě budoucí kupní s předkupním právem 
a zákazem zcizení mezi 

 



Statutární město Ostrava 

rada města 
Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 49/63 

  

statutárním městem Ostrava na straně budoucího prodávajícího 
a 
společností Rezidence Stodolní s. r. o., IČO 17224179, sídlo Českomoravská 2420/15, Libeň, 
190 00 Praha 9, na straně budoucího kupujícího 

dle přílohy č. 7 předloženého materiálu 

  
2) ukládá 
  

primátorovi Mgr. Janu Dohnalovi a náměstkovi primátora Jiřímu Vávrovi 
předložit návrh dle bodu 1) tohoto usnesení zastupitelstvu města k rozhodnutí 

  
 Vyřizuje: Mgr. Renata Kolková, MPA, T: 20.09.2023
 vedoucí odboru legislativního a právního 
  

 Vyřizuje: Ing. Ladislav Rožnai, T: 20.09.2023
 vedoucí odboru majetkového 
  

 

RM_M 56 
Zahájení přípravy projektu a podání žádosti o poskytnutí dotace 
na projekt „Pořízení dvou elektrovozidel pro Městský obvod Ostrava-
Radvanice a Bartovice” 
  
Usnesení číslo: 02029/RM2226/38 

(zn.předkl.) 
50 

  

Rada města 
  

1) souhlasí 
  

se zahájením přípravy a s podáním žádosti o dotaci na projekt „Pořízení dvou elektrovozidel 
pro Městský obvod Ostrava-Radvanice a Bartovice” ze Státního fondu životního prostředí České 
republiky v rámci Národního programu Životní prostředí 

  
2) žádá 
  

městský obvod Radvanice a Bartovice 
o zajištění veškerých úkonů spojených s přípravou projektu a podáním žádosti o dotaci a všech 
jejich příloh pro projekt dle bodu 1) tohoto usnesení v souladu s podmínkami výzvy č. 3/2022, 
Prioritní oblast 5. Životní prostředí ve městech a obcích, podoblast 2. Udržitelná městská 
doprava a mobilita, podporované aktivity 5. 2. D Podpora nákupu vozidel s alternativním 
pohonem (elektromobily, vozidla s vodíkovým pohonem), včetně dobíjecích bodů 

  
 Vyřizuje: Bc. Aleš Boháč, MBA, T: 31.08.2023
 starosta městského obvodu Radvanice a Bartovice 



Statutární město Ostrava 

rada města 
Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 50/63 

  

RM_M 57 
Návrh na přijetí daru movitých věcí od České spořitelny a. s. a uzavření 
darovací smlouvy 
  
Usnesení číslo: 02030/RM2226/38 

(zn.předkl.) 
08 

  

Rada města 
  

1) rozhodla 
  

o přijetí daru movitých věcí v celkové účetní hodnotě 116 813 Kč dle přílohy č. 1 předloženého 
materiálu a uzavření darovací smlouvy dle přílohy č. 2 předloženého materiálu 

od dárce    

Česká spořitelna, a. s., se sídlem Praha 4, Olbrachtova 1929/62, PSČ 140 00, IČO 45244782 

  
 

RM_M 58 
Úhrada za dálkové kreditování frankovacích strojů QUADIENT IS 480 
v. č. 70707 a FRAMA MAILMAX, v. č. 910391 
  
Usnesení číslo: 02031/RM2226/38 

(zn.předkl.) 
84 

  

Rada města 
  

1) rozhodla 
  

o provedení úhrady kreditu ve prospěch České pošty, s. p. Politických vězňů 909/4, 
225 99 Praha 1, IČO 47114983, pro dálkové nastavení kreditu sloužícího k úhradě cen za služby 
s odesláním (kreditováním) poštovních zásilek  

• ve výši 1 000 000 Kč pro frankovací stroj QUADIENT IS 480, v. č. 70707  
• ve výši 50 000 Kč pro frankovací stroj FRAMA MAILMAX, v. č. 910391 

 dle důvodové zprávy předloženého materiálu  

  
 

RM_M 59 
Kontrola plnění usnesení rady města za období červen 2023 
  
Usnesení číslo: 02032/RM2226/38 

(zn.předkl.) 
28 

  

Rada města 
  

1) schvaluje 



Statutární město Ostrava 

rada města 
Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 51/63 

  

  předloženou kontrolu s tím, že 

a) usnesení dle přílohy č. 1 a 2 předloženého materiálu jsou splněna a vyřazují se z dalšího 
sledování 

b) usnesení dle přílohy č. 3 předloženého materiálu ponechává ve sledování 

  
 

RM_M 60 
Objednávka pronájmu prostor, služeb a techniky v areálu Dolní oblasti 
Vítkovice za účelem konání významné akce města – konference Národní 
dny prevence 2023 Ostrava 
  
Usnesení číslo: 02033/RM2226/38 

(zn.předkl.) 
86 

  

k usnesení č. 01842/RM2226/35 

  

Rada města 
  

1) rozhodla 
  

o vystavení objednávky na pronájem prostor, techniky a služeb v areálu Dolní oblasti Vítkovice 
za celkovou cenu 256.070 Kč bez DPH vůči společnosti Dolní oblasti Vítkovice, z. s., 
se sídlem Vítkovice 3004, 703 00 Ostrava, IČO: 75125285, dle důvodové zprávy předloženého 
materiálu 

  
2) ukládá 
  

vedoucímu odboru sociálních věcí a zdravotnictví 
zabezpečit veškeré úkony spojené s realizací bodu 1) tohoto usnesení 

  
 Vyřizuje: Mgr. Zdeněk Živčák, MPA, T: 31.08.2023
 vedoucí odboru sociálních věcí a zdravotnictví 
  

 

RM_M 61 
Projednání prodloužení mandátů a změna v obsazení předsednictva 
a dozorčí rady zájmového sdružení právnických osob TROJHALÍ 
KAROLINA 
  
Usnesení číslo: 02034/RM2226/38 

(zn.předkl.) 
38 

  

Rada města 
  

1) souhlasí 
   



Statutární město Ostrava 

rada města 
Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 52/63 

  

na straně statutárního města Ostravy se vzetím na vědomí uplynutí funkčního období členů 
předsednictva zájmového sdružení právnických osob TROJHALÍ KAROLINA  

- Ing. Libora Vajdy  
- Ing. Petra Šnejdara  
- Ing. Václava Paličky  
  

  
2) souhlasí 
  

na straně statutárního města Ostravy s účinností ke dni přijetí usnesení správní rady zájmového 
sdružení právnických osob TROJHALÍ KAROLINA s volbou do funkce člena předsednictva 

- Ing. Petra Šnejdara, nar. xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 
- Ing. Libora Vajdy, nar. xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 
- Mgr. Jiřího Hudce, nar. xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 

  
3) souhlasí 
    

na straně statutárního města Ostravy se vzetím na vědomí uplynutí funkčního období členů 
dozorčí rady zájmového sdružení právnických osob TROJHALÍ KAROLINA  
  
- Mgr. Ilji Racka, Ph.D. 
- Vladimíra Poláka 
- Ing. Martina Štěpánka  
  

  
4) souhlasí 
  

na straně statutárního města Ostravy s účinností ke dni přijetí usnesení správní rady zájmového 
sdružení právnických osob TROJHALÍ KAROLINA s volbou do funkce člena dozorčí rady   

- Mgr. Ilji Racka, PhD., nar. xxxxxxxxxxxxxx, bytem xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx
- Vladimíra Poláka, nar. xxxxxxxxxxxxxxxx, bytem xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 
- Ing. Hany Tichánkové, nar. xxxxxxxxxxxx, bytem xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 

  
 

  



Statutární město Ostrava 

rada města 
Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 53/63 

  

RM_M 62 
Rozhodnutí o přijetí dotace z Operačního programu Zaměstnanost plus 
na projekt Prevence předčasných odchodů ze vzdělávání ve městě 
Ostrava 
  
Usnesení číslo: 02035/RM2226/38 

(zn.předkl.) 
93 

  

k usnesení č. 00514/RM2226/10 

  

Rada města 
  

1) souhlasí 
  

s podmínkami rozhodnutí o poskytnutí dotace č. OPZ +/2.1./029/0001986 vydaným 
poskytovatelem Česká republika – Ministerstvo práce a sociální věcí (se sídlem Na Poříčním 
právu 1, Praha 2) na realizaci projektu Prevence předčasných odchodů ze vzdělávání ve městě 
Ostrava, registrační číslo projektu CZ.03.02.01/00/22_029/0001986 dle přílohy č. 1 
předloženého materiálu  

  
2) rozhodla 
  

o přijetí dotace z Operačního programu Zaměstnanost plus na realizaci projektu Prevence 
předčasných odchodů ze vzdělávání ve městě Ostrava, registrační číslo 
CZ.03.02.01/00/22_029/0001986 dle přílohy č. 1 a důvodové zprávy předloženého materiálu  

  
3) ukládá 
  

Magistrátu města Ostravy – odboru školství a kultury  
zabezpečit veškeré potřebné úkony spojené s realizací projektu dle bodu 1) tohoto usnesení  

  
 Vyřizuje: Mgr. Barbora Stankušová, T: 30.06.2025
 vedoucí odboru kultury a školství 
  

 

RM_VZ 1 
Zadání zpracování investičního záměru „Okružní křižovatka ulic 
Sokolovská, Slavíkova a Ježkova v Ostravě - Porubě” 
  
Usnesení číslo: 02036/RM2226/38 

(zn.předkl.) 
09 

  

Rada města 
  

1) rozhodla 
  

 
 



Statutární město Ostrava 

rada města 
Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 54/63 

  

o zadání veřejné zakázky malého rozsahu a o uzavření smlouvy na zpracování investičního 
záměru akce „Okružní křižovatka ulic Sokolovská, Slavíkova a Ježkova v Ostravě-Porubě” 
za cenu 170 331,70 Kč vč. DPH dle přílohy č. 1 předloženého materiálu mezi Statutárním 
městem Ostrava a společností Ostravské komunikace, a. s., Novoveská 1266/25, 709 00 Ostrava, 
IČO: 25396544 

  
2) schvaluje 
  

rozpočtové opatření, kterým se: 

zvýší nerozpočtové příjmy 
na:                                                                                                                  

§ 2219, pol. 2132, ORG 0000000000182, ORJ 100       o 171 tis. Kč  

zvýší kapitálové výdaje na: 

§ 2212, pol. 6121, ORG 0009030000000, ORJ 100       o 171 tis. Kč 

  
3) ukládá 
  

vedoucímu odboru financí a rozpočtu 
realizovat schválené rozpočtové opatření 

  
 Vyřizuje: Ing. Lukáš Jančálek, T: 31.08.2023
 vedoucí odboru financí a rozpočtu 
  

 

RM_VZ 2 
Veřejná zakázka „Obalový materiál a jednorázové papírové výrobky 2023 
- 2024“ poř. č. 110/2023 
  
Usnesení číslo: 02037/RM2226/38 

(zn.předkl.) 
84 

  

Rada města 
  

1) rozhodla 
  

aby společnost Tender systems s. r. o. provedla jménem statutárního města Ostravy úkony 
zadavatelské činnosti podle zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, v platném 
znění, vztahující se k veřejné zakázce na dodávky obalového materiálu a jednorázových 
papírových výrobků pro statutární město Ostravu, městské obvody a právnické osoby zřízené 
či založené statutárním městem Ostravou, na základě zadávacích podmínek, dle přílohy č. 1 
předloženého materiálu 

  



Statutární město Ostrava 

rada města 
Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 55/63 

  

2) schvaluje 
  

Výzvu k podání nabídek a zadávací dokumentaci k veřejné zakázce zadávané zjednodušeným 
podlimitním řízením dle § 53 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávaní veřejných zakázek, v platném 
znění, a označené „Obalový materiál a jednorázové papírové výrobky 2023 - 2024“, 
dle přílohy č. 1 předloženého materiálu 

  
3) rozhodla 
  

vyzvat dodavatele k podání nabídek ve zjednodušeném podlimitním řízení dle § 53 
zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, v platném znění, na dodávky obalového 
materiálu a jednorázových papírových výrobků pro statutární město Ostravu, městské obvody 
a právnické osoby zřízené či založené statutárním městem Ostravou, dle přílohy č. 1 
předloženého materiálu 

  
4) rozhodla 
  

o uzavření smluv o centralizovaném zadávání k zajištění zadávacích řízení na dodávky 
obalového materiálu a jednorázových papírových výrobků, dle přílohy č. 2 předloženého 
materiálu, mezi centrálním zadavatelem statutárním městem Ostravou a pověřujícími 
zadavateli uvedenými v příloze č. 3 předloženého materiálu 

  
 

RM_VZ 3 
Veřejná zakázka „ÚČOV odvětrání odvodňovací stanice kalu”, 
poř. č. 104/2023 
  
Usnesení číslo: 02038/RM2226/38 

(zn.předkl.) 
05 

  

Rada města 
  

1) rozhodla 
  

vyzvat dodavatele k podání nabídek ve zjednodušeném podlimitním řízení podle § 53 
zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, v platném znění, na realizaci stavby 
„ÚČOV odvětrání odvodňovací stanice kalu” v k. ú. Přívoz, obec Ostrava, dle přílohy č. 1 
předloženého materiálu 

  
2) jmenuje 
  

hodnotící komisi ve složení: 

 
 



Statutární město Ostrava 

rada města 
Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 56/63 

  

členové: 
1. Ing. Břetislav Riger -  náměstek primátora 
2. Ing. Jan Kotala - odbor investiční 
3. Ing. David Kutý, MBA - OVAK, a. s. 
4. Ing. Eva Seborská - odbor veřejných zakázek 
5. Mgr. Vladimír Plutko - odbor legislativní a právní 

náhradníci: 
1. Bc. Dagmar Macháčková, MPA -  náměstkyně primátora 
2. Ing. Jan Šrámek - odbor investiční 
3. Ing. Petr Gelnar - OVAK, a. s. 
4. Ing. Tomáš Smolík - odbor veřejných zakázek 
5. Mgr. Eva Balonová - odbor legislativní a právní 

  
3) ukládá 
  

vedoucí odboru veřejných zakázek 
zabezpečit všechny potřebné úkony této veřejné zakázky 

  
 Vyřizuje: Ing. Eva Seborská, T: 31.10.2023
 vedoucí odboru veřejných zakázek 
  

4) zmocňuje 
  

vedoucí odboru veřejných zakázek 
k podpisu veškerých dokumentů souvisejících s touto veřejnou zakázkou s výjimkou smlouvy 
a rozhodnutí o námitkách 

  
 Vyřizuje: Ing. Eva Seborská, T: 31.10.2023
 vedoucí odboru veřejných zakázek 
  

 

RM_VZ 4 
Veřejná zakázka „Rekonstrukce veřejných osvětlení a výměna svítidel 
(TDS)”, poř. č. 088/2023 
  
Usnesení číslo: 02039/RM2226/38 

(zn.předkl.) 
05 

  

Rada města 
  

1) rozhodla 
  

o výběru dodavatele a uzavření smlouvy k veřejné zakázce malého rozsahu na výkon odborného 
technického dozoru stavebníka na staveništi v rámci realizace akce „Rekonstrukce veřejných 
osvětlení a výměna svítidel“, dle přílohy č. 1 předloženého materiálu se společností: 



Statutární město Ostrava 

rada města 
Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 57/63 

  

PTD Muchová, s. r. o. 
se sídlem: Olešní 313/14, 712 00 Ostrava-Muglinov 
IČO: 27767931 

za cenu nejvýše přípustnou 662.500 Kč bez DPH 

  
 

RM_VZ 5 
Veřejná zakázka „Rekonstrukce vodovodu a kanalizace v Přívoze -
PD+IČ+AD”, poř. č. 089/2023 
  
Usnesení číslo: 02040/RM2226/38 

(zn.předkl.) 
05 

  

Rada města 
  

1) rozhodla 
  

o výběru dodavatele a uzavření smlouvy k veřejné zakázce malého rozsahu na vypracování 
projektových dokumentací včetně zajištění souvisejících činností v rámci přípravy stavby 
„Rekonstrukce vodovodu a kanalizace v Přívoze, oblast Kosmova, Fügnerova, Trocnovská, 
Korejská” k. ú. Přívoz, obec Ostrava, dle přílohy č. 1 předloženého materiálu s dodavatelem: 

Sweco a. s. 
se sídlem: Praha 4, Táborská 31, PSČ 140 16 
IČO: 26475081 

za cenu nejvýše přípustnou 905.000,- Kč bez DPH 

  
 

RM_VZ 6 
Veřejná zakázka „FVE - PD+AD+IČ II.”, poř. č. 055/2023 
  
Usnesení číslo: 02041/RM2226/38 

(zn.předkl.) 
05 

  

k usnesení č. 01493/RM2226/29 

k usnesení č. 01864/RM2226/35 

  

Rada města 
  

1) vylučuje 
  

ze zjednodušeného podlimitního řízení na vypracování projektových podkladů a zajištění 
souvisejících činností v rámci přípravy a realizace staveb fotovoltaických elektráren (dále jen 
FVE) na vybraných objektech statutárního města Ostravy v souladu s ust. § 122 odst. 7 písm. b) 
zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, v platném znění, z důvodu uvedeného 
v předloženém materiálu účastníka: 



Statutární město Ostrava 

rada města 
Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 58/63 

  

VARREA s. r. o. 
se sídlem: Mírová 502/38, Vítkovice, 703 00 Ostrava 
IČO: 06989985 
z částí: 
– C: FVE pro Domov pro seniory Kamenec – PD+AD+IČ  
– D: FVE pro LDN – PD+AD+IČ  
– E: FVE pro Domov Sluníčko – PD+AD+IČ 

  
2) rozhodla 
  

o uzavření smluv dle přílohy č. 1 - 3 předloženého materiálu na vypracování projektových 
podkladů a zajištění souvisejících činností v rámci přípravy a realizace staveb FVE na vybraných 
objektech statutárního města Ostravy s účastníky: 
PKV BUILD s. r. o. 
se sídlem: č. p. 284, 394 56 Senožaty 
IČO: 28149785 
pro  
– část C: FVE pro Domov pro seniory Kamenec – PD+AD+IČ - za cenu nejvýše přípustnou 
429.000,- Kč bez DPH 

Q-ELEKTRIK služby, s. r. o. 
se sídlem: Podzámčí 1926, Slezská Ostrava, 710 00 Ostrava 
IČO: 05468213 
pro 
– část D: FVE pro LDN – PD+AD+IČ - za cenu nejvýše přípustnou 399.000,- Kč bez DPH 
– část E: FVE pro Domov Sluníčko – PD+AD+IČ - za cenu nejvýše přípustnou 396.500,- Kč 
bez DPH 

  
 

RM_VZ 7 
Veřejná zakázka „Nákup kancelářských potřeb pro resort statutárního 
města Ostravy 2023-2024“, poř. č. 111/2023 
  
Usnesení číslo: 02042/RM2226/38 

(zn.předkl.) 
84 

  

Rada města 
  

1) rozhodla 
  

aby společnost Tender systems s. r. o. provedla jménem statutárního města Ostravy úkony 
zadavatelské činnosti podle zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, v platném 
znění, vztahující se k veřejné zakázce na dodávky kancelářských potřeb pro statutární město 
Ostravu, městské obvody a právnické osoby zřízené či založené statutárním městem 
Ostravou dle přílohy č. 1 předloženého materiálu 

  



Statutární město Ostrava 

rada města 
Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 59/63 

  

2) schvaluje 
  

zadávací dokumentaci k nadlimitní veřejné zakázce zadávané otevřeným řízením 
a označené „Nákup kancelářských potřeb pro resort statutárního města Ostravy 2023-2024“ 
dle přílohy č. 1 předloženého materiálu 

  
3) rozhodla 
  

vyzvat dodavatele k podání nabídek v nadlimitním otevřeném řízení dle § 56 zákona č. 134/2016 
Sb., o zadávání veřejných zakázek, v platném znění, na dodávky kancelářských potřeb 
pro statutární město Ostravu, městské obvody a právnické osoby zřízené či založené statutárním 
městem Ostravou, dle přílohy č. 1 předloženého materiálu 

  
4) rozhodla 
  

o uzavření smluv o centralizovaném zadávání k zajištění zadávacích řízení na dodávky 
kancelářských potřeb, dle přílohy č. 2 předloženého materiálu, mezi centrálním zadavatelem 
statutárním městem Ostravou a pověřujícími zadavateli: 

• Základní školou a mateřskou školou Ostrava-Hrabůvka, Krestova 36A, příspěvkovou 
organizací 
IČO: 70631743, se sídlem: Krestova1387/36a, 700 30  Ostrava-Hrabůvka 
• Základní školou MUDr. Emílie Lukášové a Klegova, Ostrava-Hrabůvka, příspěvkovou 
organizací 
IČO: 70978361, se sídlem: Klegova 1169/29, 700 30  Ostrava-Hrabůvka 
• Mateřskou školou Zelená 73/A, příspěvkovou organizací 
IČO: 70984191, se sídlem: Zelená 1258/73a, 709 00  Ostrava-Mariánské Hory 
• Mateřskou školou Ostrava-Výškovice, Staňkova 33, příspěvkovou organizací 
IČO: 75029839, se sídlem: Staňkova 156/33, 700 30  Ostrava-Výškovice 

  
 

RM_VZ 8 
Veřejná zakázka „Nákup kancelářského papíru s náhradním plněním 
2023-2024”, poř. č. 82/2023 
  
Usnesení číslo: 02043/RM2226/38 

(zn.předkl.) 
84 

  

k usnesení č. 01652/RM2226/32 

  

Rada města 
  

1) rozhodla 
  

 
 
 



Statutární město Ostrava 

rada města 
Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 60/63 

  

na základě zprávy o hodnocení nabídek, dle přílohy č. 1 předloženého materiálu, o výběru 
dodavatele a uzavření rámcové dohody na dodávky kancelářského papíru s poskytnutím 
náhradního plnění, dle přílohy č. 2 předloženého materiálu, a to za podmínky předložení dokladů 
a zjištění údajů o skutečném majiteli dle § 122, zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných 
zakázek, v platném znění s účastníkem: 

SMERO, spol. s r. o. 
IČO: 25527886 
se sídlem: Odbojářů 695, 664 61 Rajhrad 

za nejvýše přípustné jednotkové ceny bez DPH v souladu s přílohou č. 2 předloženého materiálu

  
 

RM_VZ 9 
Veřejná zakázka „Rekonstrukce kanalizace ul. Najzarova a ČOV 
Heřmanice I - PD+AD+IČ”, poř. č. 080/2023 
  
Usnesení číslo: 02044/RM2226/38 

(zn.předkl.) 
05 

  

Rada města 
  

1) rozhodla 
  

o výběru dodavatele a uzavření smlouvy k veřejné zakázce malého rozsahu na vypracování 
projektových podkladů a zajištění souvisejících služeb pro stavbu „Rekonstrukce kanalizace 
ul. Najzarova a ČOV Heřmanice I“ v k. ú. Heřmanice, obec Ostrava dle přílohy č. 1 
předloženého materiálu s dodavatelem: 

HydroIdea s. r. o. 
se sídlem: Veleslavínova 1022/4, Moravská Ostrava, 702 00 Ostrava 
IČO: 02929368 
za cenu nejvýše přípustnou 920 000,- Kč bez DPH  

  
 

RM_VZ 10 
Veřejná zakázka „Nákup vodoměrů 2024-2025”, poř. č. 069/2023 
  
Usnesení číslo: 02045/RM2226/38 

(zn.předkl.) 
08 

  

k usnesení č. 01587/RM2226/31 

  

Rada města 
  

1) zrušuje 
  

 
 



Statutární město Ostrava 

rada města 
Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 61/63 

  

podle ust. § 127 odst. 2 písm. h) zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, 
v platném znění, otevřené řízení k veřejné zakázce „Nákup vodoměrů 2024-2025”, a to z důvodu 
uvedeného v důvodové zprávě předloženého materiálu 

  
 

RM_VZ 11 
Veřejná zakázka „Obměna služebních zbraní MP Ostrava”, 
poř. č. 050/2023 
  
Usnesení číslo: 02046/RM2226/38 

(zn.předkl.) 
25 

  

k usnesení č. 01352/RM2226/26 

  

Rada města 
  

1) zrušuje 
  

podle ust. § 127 odst. 2 písm. d) zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, 
v platném znění, zjednodušené podlimitní řízení k veřejné zakázce „Obměna služebních zbraní 
MP Ostrava”, a to z důvodu uvedeného v důvodové zprávě předloženého materiálu 

  
 

RM_VZ 12 
Veřejná zakázka „Obnova vozového parku”, poř. č. 061/2023 
  
Usnesení číslo: 02047/RM2226/38 

(zn.předkl.) 
84 

  

k usnesení č. 01538/RM2226/30 

  

Rada města 
  

1) rozhodla 
  

o výběru dodavatelů a o uzavření smluv dle přílohy č. 2 - 4 předloženého materiálu na dodávku 
vozidel za podmínky předložení dokladů a zjištění údajů o skutečném majiteli dle § 122 
zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, v platném znění, s účastníky: 

• pro část A veřejné zakázky: 5 ks osobních vozidel kategorie M1 s pohonem na CNG/benzín 
pro MPO  
AUTOCENTRÁLA s. r. o.  
se sídlem Markvartovická 1906/7, 748 01 Hlučín 
IČO: 48390747  
za cenu nejvýše přípustnou 3.181.818,18 Kč bez DPH  

 
 



Statutární město Ostrava 

rada města 
Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 62/63 

  

• pro část B veřejné zakázky: 1 ks pětimístného užitkového vozidla 4x4 pro MPO  
EMBEFOR s. r. o.  
se sídlem Korunní 2569/108, 101 00, Praha 10 – Vinohrady 
IČO: 06138900  
za cenu nejvýše přípustnou 1.755.000,- Kč bez DPH 

• pro část C veřejné zakázky: 1 ks užitkového vozidla  
Auto GARAGE s. r. o.  
se sídlem Masarykova 4, 411 56, Bohušovice nad Ohří 
IČO: 09578498  
za cenu nejvýše přípustnou 757.168,- Kč bez DPH 

  
 

RM_VZ 13 
Veřejná zakázka „Parkovací systém SMO”, poř. č. 100/2023 
  
Usnesení číslo: 02048/RM2226/38 

(zn.předkl.) 
05 

  

Rada města 
  

1) rozhodla 
  

vyzvat dodavatele k podání nabídek v otevřeném řízení dle ust. § 56 zákona č. 134/2016 Sb., 
o zadávání veřejných zakázek, v platném znění, na dodávku a instalaci parkovacího systému 
vč. veškerého souvisejícího HW a SW vybavení a komponent parkovacího sytému zajišťujícího
obslužnost 7 parkovacích domů a povrchových parkovišť na území města Ostravy vč. zajištění 
servisních služeb dle přílohy č. 1 předloženého materiálu 

  
2) jmenuje 
  

hodnotící komisi ve složení: 
členové: 
1. Ing. Břetislav Riger - náměstek primátora 
2. Ing. Petra Kopřivová - odbor investiční 
3. Ing. Eva Friedelová - odbor dopravy 
4. Ing. Michal Hrubý - Ostravské komunikace, a. s.  
5. Mgr. Vladimír Plutko - odbor legislativní a právní 
6. Ing. Eva Seborská - odbor veřejných zakázek 

náhradníci: 
1. Bc. Dagmar Macháčková, MPA - náměstkyně primátora 
2. Ing. Michaela Kubalová - odbor investiční 
3. Ing. Mgr. Tomáš Kondělka - odbor dopravy 
4. Ing. Jiří Hlavinka - Ostravské komunikace, a. s. 
5. Mgr. Eva Balonová - odbor legislativní a právní 
6. Ing. Tomáš Smolík - odbor veřejných zakázek 



Statutární město Ostrava 

rada města 
Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 63/63 

  

3) ukládá 
  

vedoucí odboru veřejných zakázek 
zabezpečit veškeré potřebné úkony této veřejné zakázky 

  
 Vyřizuje: Ing. Eva Seborská, T: 31.01.2024
 vedoucí odboru veřejných zakázek 
  

4) zmocňuje 
  

vedoucí odboru veřejných zakázek 
k podpisu veškerých dokumentů souvisejících s touto veřejnou zakázkou s výjimkou smlouvy 
a rozhodnutí o námitkách 

  
 Vyřizuje: Ing. Eva Seborská, T: 31.01.2024
 vedoucí odboru veřejných zakázek 
 

 


